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1.​Звіт про роботу управління освіти виконавчого комітету Болехівської 
міської ради за період з 01.01.2022  до 31.12.2022  взяти до відома (додається). 

2.​Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
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національного та духовного відродження, молодіжної політики, фізичної 
культури та спорту, діяльності ЗМІ та свободи слова (О.СОБОЛЬ). 

 

Міський голова                                               Іван Яцинин 

 



Додаток 
до рішення  міської  ради 
від 21.02.2023 № 19-26/23 

 
ЗВІТ 

про роботу управління освіти  
виконавчого комітету Болехівської міської ради 

за період з 01.01.2022 року до 31.12.2022 року 
 
Управління освіти у своїй роботі керується Конституцією України, законами 
України, Указами Президента України, розпорядженнями Кабінету Міністрів 
України, законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 
«Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», розпорядженнями голови 
Івано-Франківської обласної державної адміністрації (далі – ОДА), наказами 
департаменту освіти і науки ОДА, рішеннями міської ради, виконавчого 
комітету, розпорядженнями міського голови та Положенням про управління 
освіти.  
Основною метою управління освіти є створення необхідних умов для надання 
здобувачам освіти якісної освіти; розвиток системи освіти, підвищення її якості 
та конкурентноспроможності; рівний доступ до якісної освіти; формування 
вчителя з високим рівнем професіоналізму; створення належних умов для 
ефективного впровадження інноваційних методик та технологій навчання.  
Мережа закладів освіти Болехівської міської ради є оптимальною. На 
Болехівщині функціонують 7 закладів загальної середньої освіти, 4 заклади 
дошкільної освіти, 2 заклади позашкільної освіти (дитячо-юнацька спортивна 
школа, будинок дитячої та юнацької творчості) та міжшкільний ресурсний 
центр. 
У закладах загальної середньої освіти функціонує 120 класів, в яких навчається 
2367 учнів, з них 1264 дитини (53,4 %) – учні міських ліцеїв, 1103 дитини 
(46,6%) – учні сільської місцевості.  
У 4 закладах дошкільної освіти (ЗДО «Веселка» м. Болехів, ЗДО «Зірочка» м. 
Болехів, ЗДО «Пролісок» с. Тисів та ЗДО «Дзвіночок» с. Міжріччя) виховуються 
339 дітей, та функціонує 8 груп дітей 5-річного віку при закладах загальної 
середньої освіти, в яких навчається 108 дітей. Загалом дошкільною освітою 
охоплено 447 дітей, що становить 57 % від загальної кількості дітей віком від 3 
до 6 років. 
З метою надання якісних освітніх послуг  і своєчасного аналізу виконання 
вимог нормативних актів Президента України, Кабінету Міністрів України та 
Міністерства освіти і науки України, відповідно до річної циклограми  
проаналізовано, систематизовано, узагальнено і подано департаменту освіти і 
науки ОДА відповідні  інформації та звіти, а саме: 
-​ про облік учнів та дітей шкільного віку та залучення їх до навчання, здобуття 

повної загальної середньої освіти; 
-​ про подальше навчання випускників 9-их класів та подальше навчання і 

працевлаштування випускників 11-их класів; 
-​ про стан організації підвезення; 



-​ про стан виконання програми «Шкільний автобус»; 
-​ про організацію інституційної форми здобуття ЗСО (вечірньої, заочної, 

мережевої); 
-​ про організацію індивідуальної форми здобуття ЗСО (екстернатної, 

педагогічного патронажу, сімейної (домашньої)); 
-​ про організацію інклюзивного навчання; 
-​ про кількість та організацію навчання дітей, батьки яких є учасниками 

бойових дій; 
-​ про охоплення дошкільною та загальною середньою освітою дітей, які 

прибули у Івано-Франківську область з АР Крим, тимчасово-окупованої 
території і районів проведення бойових дій; 

-​ звіт про розподіл за регіонами випускників 9-х класів, які одержали базову 
загальну середню освіту і продовжують навчання для здобуття повної 
загальної середньої освіти; 

-​ звіт про кількість дітей шкільного віку; 
-​ статистичні звіти таких форм: Д-4, Д-5, Д-6, Д-7,8, Д-9, 76-РВК, 77-РВК, 

83-РВК, ЗНЗ-1, 1-ЗСО.  
Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 № 684 
«Про затвердження Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку 
та учнів», наказу Міністерства освіти і науки України від 16.04.2018 № 367 
«Про затвердження Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до 
державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 
середньої освіти», рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 
28.07.2022 р. № 80 «Про організацію та ведення обліку дітей дошкільного, 
шкільного віку та учнів на території Болехівської міської ради», наказу 
управління освіти від 03.08.2022 р. № 99-ОД «Про організацію роботи щодо 
обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів у 2022/2023 навчальному 
році» та з метою обліку дітей  дошкільного, шкільного віку та учнів 
управлінням освіти організовано роботу з даного питання із дотриманням вимог 
чинного законодавства: 
-​ здійснено  моніторинг  списків  вихованців, та учнів, поданих керівниками 

освітніх закладів, які виховуються чи  навчаються  в закладах дошкільної та 
загальної середньої освіти Болехівської міської ради; 

-​ зафіксовано зміни руху вихованців та учнів з одного закладу в інший задля 
отримання освітніх послуг, які проживають на території обслуговування; 

-​ проведено роз’яснювальну роботу серед учасників освітнього процесу щодо 
обов’язковості здобуття учнями  повної загальної середньої освіти. 

Крім того, даним рішенням закріплено території облуговування за закладами 
загальної середньої освіти. 
Аналізуючи роботу з ведення обліку дітей дошкільного та шкільного віку, 
очевидним є факт зниження загальної кількості дітей на території Болехівської 
міської територіальної громади. 
 

Робота з ведення документообігу 
Організація роботи щодо ведення діловодства в управлінні освіти та 
структурних підрозділах має системний характер. Працівниками постійно 
вживаються заходи щодо підвищення рівня та зміцнення виконавської 



дисципліни у роботі з документами. Вирішення завдань щодо формування та 
реалізації державної політики в галузі освіти залежить від стану виконавської 
дисципліни, рівня організації роботи, відповідальності та ініціативності кадрів, 
належного контролю за виконанням доручень керівних органів державної 
влади, від своєчасного прийняття та забезпечення безумовного виконання 
власних рішень. 
Протягом 2022 року в управлінні освіти проводилися організаційні та практичні 
заходи щодо забезпечення дієвого контролю за виконанням актів та доручень 
Президента України, Кабінету Міністрів України, документів органів влади 
вищого рівня, розпоряджень та доручень голови ОДА, розпоряджень міського 
голови, рішень виконавчого комітету та міської ради. 
Упродовж 2022 року прийнято й опрацьовано: 58 розпоряджень, 6 окремих 
доручень, 10 запитів на отримання інформації,  20 звернень громадян, 126 заяв з 
ЦНАПу; 1097 вхідної кориспонденції; 126 заяв з кадрових питань; видано: 33 
довідки про стаж, місце роботи, заробітну плату; 214 наказів з основної 
діяльності; 79 наказів про відпустки, 184 накази з кадрових питань, 417 
вихідних документів; 22 накази на відрядження.  
Впродовж 2022 року службою діловодства забезпечено: 
1.​ Приймання та первинне опрацювання кореспонденції, електронних 

документів. 

2.​ Підготовка вхідної кореспонденції для розгляду начальником управління 
освіти, а після письмової резолюції - забезпечення доведення доручення до 
безпосереднього виконавця. 

3.​ Здійснення діловодства стосовно документів, що містять інформацію з 
обмеженим доступом. 

4.​ Методичне керівництво за дотриманням установленого порядку роботи з 
документами в структурних підрозділах управління освіти. 

5.​ Контроль за веденням ділової документації, своєчасним розглядом та 
виконанням звернень, скарг, заяв громадян, нормативних актів, листів 
органів влади, громадських організацій та ін. 

6.​ Аналіз інформації про документообіг, систематизація та зберігання 
документів, формування справ відповідно до затвердженої номенклатури 
справ. 

7.​ Копіювання та сканування документів. 
8.​ Підготовка листів, наказів та інших документів за дорученням начальника. 
9.​ Організація прийому відвідувачів працівниками управління освіти. 
10.​Організація телефонних переговорів та онлайн-нарад начальника управління 

освіти. 
З метою покращення виконавської дисципліни, впровадження ефективних 
методів контролю за виконанням документів проводилися семінари, навчання, 
надавалася методична та практична допомога працівникам, які відповідають за 
ведення контролю у роботі з документами у закладах освіти. 
15 грудня 2022 року у приміщенні Болехівської міської ради відбувся 
семінар-навчання з питань діловодства, в якому взяли участь працівники 
управління освіти. У ході семінару-навчання було розглянуто питання ведення 



діловодства в установах відповідно до змін у Правилах організації діловодства 
та архівного зберігання документів, застосування нової редакції ДСТУ 
4163:2020 «Уніфікована система організаційно-розпорядчої документації. 
Вимоги до оформлення документів» у діловодстві установ, розроблення нової 
редакції інструкції з діловодства. 
 

Організація роботи у закладах загальної середньої освіти 
З метою виконання вимог державного стандарту загальної середньої освіти 
робота управління освіти виконавчого комітету Болехівської міської ради та 
освітніх закладів була спрямована на дотримання законів України «Про освіту», 
«Про повну загальну середню освіту» та інших нормативно-правових 
документів, що регулюють освітній процес. 
Перед початком нового  2022-2023 навчального року  проведено засідання 
колегії управління освіти в якій взяла участь заступниця міського голови Ілона 
Калитин, яка виступила з привітальним словом і акцентувала увагу керівників 
освітніх закладів на найбільш актуальні питання, які потребують 
першочергового вирішення в новому 2022-2023 навчальному році. Учасниками 
колегії було заслухано і обговорено такі питання: 
-​ підсумки минулого навчального року та особливості освітнього процесу  в 

2022-2023 н. р.(Б. Мельник); 
-​ організація діяльності центру професійного розвитку педагогічних 

працівників (Л. Семчук); 
-​ освітній процес в ЗДО та ЗПО вимоги та реалії часу( М. Стефанів); 
-​ вимоги до організації освітнього процесу у ЗЗСО у період воєнного стану             

(О. Хом’як); 
-​ нові стандарти НУШ від дошкілля до базової освіти (Л.Семчук); 
-​ особливості співпраці ІРЦ та закладів освіти ( Г. Процишин); 
-​ орієнтири нових підходів до організації харчування  в закладах освіти, 

очікування та виклики ( М. Стефанів). 
 Також управлінням освіти було здійснено ряд організаційних заходів щодо 
організованого початку нового навчального року, а саме:  
-​ проведено роботу по підготовці прийняття, перевірки і формуванню зведеної 

статистичної звітності, фактичної на 2022/2023 н. р. і планової на 2023-2024 
н. р. мережі; 

-​ вивчено та проаналізовано робочі навчальні плани закладів загальної 
середньої освіти.  

  Підготовлено проєкти рішень «Про затвердження фактичної мережі закладів 
загальної середньої, дошкільної, позашкільної освіти виконавчого комітету 
Болехівської міської ради на 2022/2023н.р.», «Про затвердження планової 
мережі закладів загальної середньої, дошкільної, позашкільної освіти 
виконавчого комітету Болехівської міської ради на 2023/2024н.р». 
    Відповідно до рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 
22.09.2022 року № 99 «Про затвердження фактичної мережі закладів загальної 
середньої, дошкільної, позашкільної освіти виконавчого комітету Болехівської 
міської ради на 2022/2023н.р.»:  
-​ в ЗЗСО функціонує 120 класів, в яких навчається 2367 учнів;  
-​ в ЗДО функціонує14груп, в яких виховується і навчається 339 вихованців;  



-​ в ЗПО функціонує: ДЮСШ – 16 груп, в яких тренується 200 дітей; в БДЮТ – 
29 гуртків, в яких навчається 398 дітей. 

В період запровадження воєнного стану в Україні управлінням освіти ведеться 
щоденний облік всіх учасників освітнього процесу, в тому числі і внутрішньо 
переміщених осіб, які вимушено тимчасово переїхали із областей, де ведуться 
активні бойові дії російськими окупантами. В закладах загальної середньої 
освіти Болехівської міської ради навчається 49 дітей із числа внутрішньо 
переміщених осіб . 
      Слід зазначити, що Болехівський ліцей № 1 «Академічний», Болехівський 
ліцей № 2 «Науковий» в своїх шкільних приміщеннях за звітний період, з 
початку повномасштабного вторгнення росії в Україну  розмістили понад 130  
внутрішньо    переміщених осіб із зони бойових дій. Вище названі ліцеї спільно 
з волонтерами і у співпраці з органами виконавчої влади забезпечили належні 
умови  проживання, харчування та навчання для внутрішньо переміщених осіб. 
Станом на 10.12.22р., а закладі освіти ліцею №1 «Академічний» залишалось 10 
внутрішньо переміщених осіб, які були переселені в спеціально обладнане 
приміщення міської лікарні для проживання  внутрішньо переміщених осіб.  
На виконання наказу департаменту освіти і науки Івано-Франківської обласної 
державної адміністрації від 13.10.2022 р №217 «Про проведення І-ІІ етапів 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 
навчальному році» управлінням освіти підготовлено наказ від 14.10.2022 року 
№138-ОД «Про проведення І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 
навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році» згідно графіків 
розроблених оргкомітетами першого рівня в термін з 14 жовтня до 14 листопада 
2022, в якому взяли участь учні ліцеїв з таких предметів: 
- Польська мова та література – 9-11кл. – 14уч. 
- Екологія 10-11 кл.- 26уч. 
- Історія 8-11кл. – 134 уч. 
- Географія 8-11кл.- 98 уч. 
- Англійська мова 8-11кл. - 71уч. 
- Правознавство - 9кл.- 30 уч. 
- Інформаційні технології 8-11кл.- 79 уч. 
-Німецька мова 8-11кл.- 27 уч. 
- Трудове навчання 9 кл.- 37уч. 
- Математика 7-11кл.- 149 уч. 
- Фізика 8-11кл.- 98 уч. 
- Українська мова та література 7-11кл.- 96 уч. 
- Хімія 8-11кл.- 99 уч. 
- Інформатика8-11кл.- 43 уч. 
- Біологія 8-11кл.- 78 уч. 
   Проведено перший та другий етапи ХХІІ Міжнародного конкурсу з 
української мови імені Петра Яцика та VІІІ Міжнародний мовно-літературний 
конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, в яких взяли 
участь учні ліцеїв Болехівської територіальної громади в кількості відповідно - 
214 і 172 учасники.  
   Відповідно до спільного зонального наказу  «Про проведення ІІ етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 



навчальному році»  №173/145-ОД/113/77/72  від 21.10.2022​  в термін з 
04.11.2022 року по 10.12.2022 року було проведено ІІ етап учнівських 
предметних олімпіад. За підсумками роботи предметних журі першого рівня 
було визначено переможців, які взяли участь в другому етапі учнівських 
предметних олімпіад:  
- Польська мова та література – 9-11кл. – 3уч. 
- Екологія 10-11 кл.- 7уч. 
- Історія 8-11кл. – 14 уч. 
- Географія 8-11кл.- 19 уч. 
- Англійська мова 8-11кл. -  13уч. 
- Правознавство - 9кл.- 4 уч. 
- Інформаційні технології 8-11кл.- 7 уч. 
- Німецька мова 8-11кл.- 4 уч. 
- Трудове навчання 9 кл.- 5уч. 
- Математика 7-11кл.- 8 уч.​  
- Фізика 8-11кл.- 5 уч. 
- Українська мова та література 7-11кл.- 9 уч. 
- Хімія 8-11кл.- 7 уч. 
- Інформатика8-11кл.- 1 уч. 
- Біологія 8-11кл.- 4 уч. 
- конкурс П.Яцика 3-11кл.- 23уч. 
- конкурс Т. Шевченка – 5-11кл. – 41уч. 
  ​ Другий етап предметних учнівських олімпіад з екології, англійської мови 
та біології було проведено на території Болехівської територіальної громади на 
базі ліцею № 1 «Академічний».  
    ​ Управлінням освіти виконавчого комітету Болехівської міської ради 
проаналізовано хід та результати  проведених  олімпіад , видано наказ «Про 
нагородження  учасників ІІ етапу  Всеукраїнських учнівських  олімпіад та 
конкурсів»  від 16.12.2022р.  № 209-ОД. 
   ​ Призерами ІІ етапу учнівських предметних олімпіад предметних 
учнівських олімпіад, конкурсів стали : 
№ 
п/п 

Назва ліцею  Прізвище, 
ім’я  
учасника 
олімпіади 

Клас Предметна 
олімпіада 

  місце Вчитель 

1. Болехівський ліцей 
№1«Академічний» 

Ценейко 
Анастасія 
Василівна 

10 Англійська 
мова 

ІІ Хома Л.І 

2. Болехівський ліцей №2 
«Науковий» 

Павелко Р.Д. 11 Історія ІІ Павлишин Т. 
О. 

3. Болехівський ліцей 
№1«Академічний» 

Ціздин Д. І. 10 Історія ІІ Мельник О. 
М. 

4. Болехівський ліцей №2  
«Науковий» 

Соболь А. 
М. 

9 Історія ІІІ Павлишин 
Т.О. 

5. Болехівський ліцей 
№1«Академічний» 

Зубик А. 8 Географія ІІ Курило Л.І. 

6. Тисівський ліцей Латик Марія  8 Географія ІІІ Семчук Л.І. 
7. Міжрічанський ліцей Фединчук С. 8 Географія ІІ Настасяк 

Л.В. 



8. Козаківський ліцей Завіховська 
С. 

8 Географія   ІІ Комарницька 
Г.Ю. 

9. Тисівський ліцей Юрочко М. 9 Географія   І Хальпінська 
Л.М. 

10. Болехівський ліцей №1 
«Академічний» 

Ценейко 
Анастасія 
Василівна 

10 Географія   ІІІ Дуб Є.Є 

11. Болехівський ліцей №2  
«Науковий» 

Лугова К.О.  Географія   ІІІ Цюрак О.Я. 

12. Болехівський ліцей №1   
«Академічний» 

Ценейко 
Анастасія 
Василівна 

10 Польська мова   ІІ Герцик Г. Р. 

13. Болехівський ліцей 
№1«Академічний» 

Василишин 
М. 

9 ІКТ ІІІ Чучвич П. М. 

14. Болехівський ліцей №1 
«Академічний» 

Мороз Р.М. 11 Біологія ІІІ Соболь О.Б. 

15. Тисівський ліцей Павлів І.І. 9 Біологія ІІІ Іванів С.Б. 
16. Болехівський ліцей №2  

«Науковий» 
Гав’як І.Д. 9 Трудове 

навчання 
ІІ Мироненко 

А.М. 
17. Болехівський ліцей №2  

«Науковий» 
Карпович 
А.В. 

10 Хімія ІІІ Тишанчин 
Г.В. 

18. Тисівський ліцей Юрочко 
М.Д. 

9 Математика ІІ Прокопюк 
І.Р. 

19. Болехівський ліцей 
№1«Академічний» 

Микитин 
В.В. 

9 Правознавство ІІІ Гнатюк Л.Й. 

20. Тисівський ліцей Павлишин 
В.П. 

11 Конкурс 
Т.Шевченка 

ІІІ Гібайло Г.М. 

21. Болехівський ліцей №1 
«Академічний» 

  Мороз 
Роман 
Михайлович. 

11 Географія   ІІІ  Каплун М.В. 

​ За результатами перевірки олімпіадних робіт ІІ етапу стали учасниками 
ІІІ етапу: 

-​ з англійської мови  учениця 10 класу Болехівського ліцею №1 
«Академічний» Анастасія Ценейко, ( вчитель Людмила Хома), 

-​ польської мови учениця 10 класу Болехівського ліцею №1 «Академічний» 
Анастасія Ценейко ( вчитель Галина Герцик), 

-​  історії учень 10 класу Болехівського ліцею №1 «Академічний» Денис 
Ціздин (вчитель Ольга Мельник).  

​ Учасниця  ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських предметних олімпіад з 
англійської мови  учениця 10 класу Болехівського ліцею №1, «Академічний» 
Анастасія Ценейко (вчитель Людмила Хома), польської мови учениця 10 класу 
Болехівського ліцею №1 «Академічний» Анастасія Ценейко (вчитель Галина 
Герцик) стала призером, посівши ІІІ місце з польської та англійської мови. 
Допрофесійна підготовка це важлива, пріоритетна складова освітнього процесу 
яку забезпечує Болехівський міжшкільний ресурсний центр. Перейменування 
закладу позашкільної освіти здійснено  у серпні 2022 р. (рішення Болехівської 
міської ради від 23.08.2022 № 20-21/22 «Про зміну назви Болехівського 
міжшкільного навчально-виробничого комбінату Болехівської міської ради 
Івано-Франківської області та затвердження нової редакції статуту». 
У 2022 / 2023 навчальному році Болехівський міжшкільний ресурсний центр 
надає овітні послуги за такими напрямками: 



№ 
п/п 

Назва 
закладу 

Напрямки, 
профіль, види 

Кількість груп 
(гуртків) 

Кількість дітей 

1 
Міжшкільний 

ресурсний 
центр 

водій АТЗ 8 151 
швачка 3 32 

оператор 
компютерного 

набору 
4 58 

Всього 15 241 

За результатами навчання здобувачі освіти Болехівського МРЦ отримали 
свідоцтва про здобуття відповідної професії за спеціальностями: 

-​ швачка – 30; 
-​ водії автотранспортних засобів – 58; 
-​ оператор комп’ютерного набору – 40.  

    В управлінні освіти на постійному контролі питання безкоштовного 
підвезення учасників освітнього процесу закладів загальної середньої освіти до 
місця навчання і до дому. В 2022/2023 навчальному році перевезення учасників 
освітнього процесу здійснюють три «Шкільні автобуси», які забезпечують  
учнів, в кількості 320 осіб, підвезенням до місця навчання і назад. Один автобус 
педано на потреби ЗСУ. 
Підвезення здійснюється по шести маршрутах затверджених наказом 
управління освіти від 27.01.2022р № 20  «Про Паспорти регулярних 
спеціальних пасажирських перевезень» : 
Маршрут № 1.  Болехів МНВК – с. Гузіїв – Болехів МНВК  
Маршрут № 2.  Болехів МНВК – с. Бубнище – с. Поляниця – с.Тисів – Болехів 
МНВК  
Маршрут № 3.  Болехів МНВК – с. Міжріччя – Болехів МНВК  
Маршрут № 4. Болехів МНВК – с. Танява – Болехівський ліцей № 1 
«Академічний» - Болехівський ліцей.№ 2 «Науковий» - Болехів МНВК   
Маршрут № 5.  с. Сукіль – с.Козаківка –  с. Буківець – с. Козаківка. 
Маршрут № 6.   Болехів МНВК -  с. Козаківка – с. Поляниця – с. Тисів – Болехів 
МНВК. 
Упродовж 2022 року належним чином забезпечено організацію підвозу 
учасників освітнього процесу до місця навчання та у зворотньому порядку 
завдяки налагодженій і добре спланованій співпраці управління освіти та 
Болехівського  міжшкільного ресурсного центру. 
 

Організація роботи у сфері дошкільної освіти 
У галузі дошкільної освіти усі дії чітко регламентовані нормативно-правовими 
документами. Робота закладів дошкільної освіти визначається завданнями, які 
направлені на: формування, збереження та зміцнення фізичного здоров'я дітей, 
розвиток рухових умінь, фізичних якостей; виховання у дітей свідомого 
ставлення до ведення здорового способу життя. 
З метою приведення установчих документів до норм чинного законодавства 
влітку 2022 року перейменовано заклади дошкільної освіти та затверджено нові 
редакції статутів у відповідності до нормативно-правового законодавства 
(рішення Болехівської міської ради від 23.08.2022 № 19-21/22 «Про зміну назв 



закладів дошкільної освіти Болехівської міської ради та затвердження нових 
редакцій статутів»). Крім того, організовано роботу щодо ліцензування закладів 
дошкільної освіти з метою надання послуг дошкільної освіти. 
Керуючись законами України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 
Положенням про заклад дошкільної освіти управлінням освіти та враховуючи 
рекомендації щодо роботи закладів дошкільної освіти у період воєнного стану 
(лист МОН від 27.07.2022 № 1/8504-22 «Про окремі питання діяльності закладів 
дошкільної освіти у 2022/2023 навчальному році») упродовж 2022 року 
управлінням освіти надавалися відповідні рекомендації з наступних питань:  

●​ організація освітнього процесу в період дії правового режиму воєнного стану в 
Україні; 

●​ дотримання нормативно-правової документації, ведення ділової документації; 
●​ дотримання вимог постанови Головного державного санітарного лікаря України 

від 25 серпня 2021 року № 8 «Про затвердження протиепідемічних заходів у 
закладах дошкільної освіти на період карантину у зв’язку з поширенням 
коронавірусної хвороби (COVID-19)»; 

●​ дотримання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 
року № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження посилених 
протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби COVID-19» (зі змінами). 
Заходи, які вживалися у ЗДО були спрямовані на створення оптимальних 
комфортних умов для перебування дітей раннього та дошкільного віку і 
здійснення комплексного безперервного навчання та виховання кожного 
дошкільника. Планування роботи ЗДО здійснювалося відповідно до  наданих 
управлінням освіти рекомендацій. Річними планами, які схвалені педагогічними 
радами, регламентувалася організація методичної роботи закладу, заходи щодо 
упровадження інноваційних педагогічних технологій у освітньому процесі, 
згідно з концептуальними засадами Базового компонента дошкільної освіти в 
Україні. 
Під час підготовки до нового навчального року у закладах дошкільної освіти 
проведено тренування з учасниками освітнього процесу щодо опрацювання 
алгоритму дій у разі оголошення сигналу повітряної тривоги або іншої 
надзвичайної ситуації та серію тематичних занять щодо збереження життя та 
здоров’я й надання домедичної допомоги. 
Крім того, упродовж вересня – грудня 2022 року проведено наступні виховні 
заходи із дотриманням протиепідемічних заходів та в умовах воєнного стану: 
-​ свято до Дня дошкілля «Кольоровий світ дитинства»; 
-​ заходи до Дня єднання «Ми всі ураїнці»; 
-​ заходи у формі ігор до Дня захисників  захисниць  «Козацькі розваги»; 
-​ свято «Святий Миколай йде з високого неба» та інші. 
У двох закладах дошкільної освіти (ЗДО «Пролісок», ЗДО «Зірочка») 
організовано інклюзивне виховання для 3 вихованців (2 групи). Варто 
зазначити, що заклади дошкільної освіти вміло створили сприятливе 



освітньо-виховне середовище для всіх дітей, які можуть впливати на досвід 
вихованців та учасників колективу, розвиваючи таку культуру, в якій поважають 
кожного, таку атмосферу, в якій поважають особистість кожної дитини. 
Керівниками закладів дошкільної освіти здійснюється контроль щодо розвитку 
інклюзії за допомогою аналізу того, що вже робиться, визначенням 
пріоритетних напрямів і втіленням їх на практиці. 
Відповідно до щорічної циклограми здачі обов’язкових звітів із переліку форм 
державної статистичної звітності  здійснено аналіз первинних звітів щодо 
роботи закладів освіти за 2022 рік, узагальнено і подано департаменту освіти і 
науки ОДА звіт про діяльність закладів дошкільної освіти за формою № 85-к за 
2022 рік. Крім того, вчасно надано наступні інформації, а саме: 

●​ щодо перспектив і динаміки розвитку дошкільної освіти (на лист ДОН від 
07.03.2022 р. № 248/01-14/02.1); 

●​  щодо мережі закладів дошкільної освіти (на лист ДОН від 07.02.2022 р.             
№ 858/01-11/04); 

●​ оперативне інформування щодо діяльності закладів дошкільної освіти (на лист 
ДОН від 18.03.2022 р. № 298/01-14/02.3); 

●​ про національно-патріотичне виховання (на лист ДОН від 24.06.2022 р.             
№ 706/01-13/03.2). 
Відповідно до рішення ІХ сесії VІІІ демократичного скликання Болехівської 
міської ради «Про затвердження Положення про зарахування, переведення та 
відрахування вихованців у закладах дошкільної освіти Болехівської міської 
ради» від 25.05.2021 р.  № 09-09/21 здійснюється висвітлення списків 
черговості дітей до поступлення у заклади дошкільної освіти Болехівської 
міської ради на офіційному сайті управління освіти 
(http://bolehiv-osvita.at.ua/index/spiski_chergovosti_ditej_u_zdo/0-290).  
Регулярно організовується та проводиться засідання комісії щодо зарахування, 
переведення та відрахування дітей у закладах дошкільної освіти Болехівської 
міської ради з прийому зарахування дітей у заклади дошкільної освіти 
Болехівської міської ради. Загальна кількість проведених засідань – 7, на яких 
розглянуто 41 питання.  
Упродовж 2022 року в управлінні освіти зареєстровано 4 звернення громадян 
щодо надання послуг дошкільного виховання. Заявники отримали відповіді у 
терміни визначені законодавством.   
Враховуючи зазначене вище, можна вважати, що робота закладів дошкільної 
освіти упродовж 2022 року організовувалася та проводилася на належному 
рівні. Основні завдання у сфері дошкільної освіти на 2023 рік визначено. 
Управління освіти спільно із керівниками закладів дошкільної освіти 
праціватиме задля досягнення очікуваних результатів. 

 
Організація роботи у сфері позашкільної освіти 

На території Болехівської міської ради функціонує 2 заклади позашкільної 
освіти, в яких виховується 598 вихованців, що становить 25 % від загальної 
кількості дітей від 6 до 18 років. 

http://bolehiv-osvita.at.ua/index/spiski_chergovosti_ditej_u_zdo/0-290


Основною метою і завданням закладів позашкільної освіти є розвиток 
здібностей дітей та молоді у сфері освіти, науки, культури, фізичної культури і 
спорту, технічної та іншої творчості, національнопатріотичне виховання, 
формування моральних цінностей, здобуття первинних професійних знань, 
вмінь і навичок, необхідних для соціалізації, подальшої самореалізації та 
професійної діяльності. 
З метою приведення установчих документів до норм чинного законодавства 
влітку 2022 року перейменовано заклади пошкільної освіти та затверджено нові 
редакції статутів у відповідності до нормативно-правового законодавства 
(рішення Болехівської міської ради від 23.08.2022 № 21-12/2022 «Про зміну назв 
закладів позашкільної освіти Болехівської міської ради та затвердження нових 
редакцій статутів»).  
Робота закладів позашкільної освіти упродовж 2022 року організовувалася у 
відповідності до норм чинного законодавства. В умовах збройної агресії 
російської федерації пріоритетом у педагогічній діяльності кожного 
педагогічного працівника закладів позашкільної освіти є 
національно-патріотичне виховання дітей та молоді відповідно до Концепції 
національно-патріотичного виховання в системі освіти України, затвердженої 
наказом МОН від 06.06.2022 № 527, зі змінами від 23.06.2022 № 586. 
Упродовж 2022/2023 навчального року у БДЮТ функціонує 29 гуртків, в яких 
виховується 398 вихованців: 

 
Не дивлячись на нестандартність і складність 2022/2023 навчального року, 
педагогічний колектив закладу зумів забезпечити виконання навчальних 
програм, планів освітньо-виховної діяльності, зберегти стабільність 
контингенту вихованців, створити умови щодо досягнення ними успіхів під час 
участі у фестивалях і конкурсах дитячої творчості, здійснював постійну, 
ефективну взаємодію з батьками. 
Участь вихованців БДЮТ у конкурсах, змаганнях, фестивалях: 
-​ Всеукраїнський конкус «Різдвяний  ангел» (2 колективи – учасники 

конкурсу); 
-​ Всеукраїнська  виставка-конкурс «За світлом Різдвяної зорі» (обласний етап) 

(гран-прі – 1 вихованець); 
-​ Всеукраїнський  конкурс «Битва  жанрів ІV» м. Київ (І місце – колектив 

«Блискавка»);               
-​ Обласний конкурс  хореографічних колективів (колектив «Віночок» - 

учасники конкурсу); 
-​ Обласний конкурс «Знай і люби  свій  рідний край» (І місце – 2 вихованців, 

ІІІ місце – 2 вихованець); 



-​ Обласний конкурс «Космічні фантазії» (ІІ місце – 4 вихованців); 
-​ Обласний етап  конкурсу  «Квітуча  Україна» (ІІ місце – гурток «Природа 

рідного краю»); 
-​ Регіональний  дитячий фестиваль фотографій м. Чернівці (ІІ місце – 2 

вихованців); 
-​ Міжнародний двотуровий Україно-Хорватський багатожанровий  

дистанційний фестиваль, конкурс мистецтва «Starofcroatia» м. Загреб 
(старша вікова група: І місце – 1 дитина, середня вікова група: І місце – 1 
дитина); 

-​ ХХХVI Міжнародний двотуровий багатожанровий дистанційний фестиваль, 
конкурс мистецтва «Зіркова нація» м. Київ ( І місце – 2 вихованців, ІІ місце – 
1 вихованець); 

-​ ХХХVI Міжнародний двотуровий дистанційний фестиваль, конкурс 
мистецтва «Наша ненька Україна» м. Київ (І місце – 3 вихованці, 2 місце – 1 
вихованець); 

-​ Міжнародний двотуровий багатожанровий дистанційний фестиваль, конкурс 
мистецтва «Зіркова весна» м. Київ (І місце – 3 вихованці, участики – 4 
вихованці); 

-​ ХХХIХ Міжнародний багатожанровий двотуровий дистанційний фестиваль, 
конкурс мистецтва «Зіркова Україна» м. Київ (І місце – 2 вихованців, ІІ місце 
– 1 вихованець); 

-​ Міжнародний багатожанровий дистанційний фестиваль, конкурс мистецтва 
«Скарби нації» м. Київ ( І місце – 2 вихованців); 

-​ Міжнародний двотуровий багатожанровий дистанційний фестиваль, конкурс 
мистецтва «Симфонія літа» м. Київ ( І місце – 3 вихованців); 

-​ ХLІІІ Міжнародний двотуровий багатожанровий дистанційний фестиваль, 
конкурс мистецтва «Зірки тисячоліття» м. Київ (І місце – 1 вихованець); 

-​ ХLVІ Міжнародний двотуровий багатожанровий дистанційний фестиваль, 
конкурс мистецтва «Зірковий шлях» ( І місце – 1 вихованець); 

-​ ХLVІ Міжнародний двотуровий багатожанровий дистанційний фестиваль, 
конкурс мистецтва «Зіркова нація» ( І місце – 1 вихованець); 

-​ ІІ Всеукраїнський двотуровий багатожанровий дистанційний фестиваль, 
конкурс мистецтва «Велика родина моя Україна» ( І місце – 2 вихованців); 

-​ ХLVІІ Міжнародний двотуровий багатожанровий дистанційний фестиваль, 
конкурс мистецтва «VIP покоління» ( І місце – 2 вихованців); 

-​ Всеукраїнський конкурс фото кіно та аудіовізуальних мистецтв «Світ I see» (І 
місце – 2 вихованців); 

-​  Міжнародний конкурс мистецтв «Файний світ фест» м. Київ  (І місце – 2 
вихованців); 

-​ Всеукраїнський двотуровий конкурс майстрів «Мальовнича Україна»  (І 
місце – 2 вихованців); 

-​ ХLІХ Міжнародний двотуровий багатожанровий дистанційний фестиваль, 
конкурс мистецтва «GOLDEN FEST» (І місце – 2 вихованців); 

-​ Всеукраїнський дистанційний конкурс мистецтва «Арт-трамплін» (І місце – 
2 вихованців); 

-​ Міжнародний багатожанровий двотуровий конкурс мистецтв «Я люблю 
Україну!» м. Київ  (І місце – 2 вихованців); 



-​ Всеукраїнський багатожанровий двотуровий конкурс мистецтв «Український 
розмай» м. Київ  (І місце – 2 вихованців); 

-​ LI Українсько-Хорватський багатожанровий двотуровий конкурс мистецтв 
«Starofcroatia» (І місце – 3 вихованців, ІІ місце – 1 вихованець); 

-​ Участь в обласних змаганнях з пішохідного туризму в закритих приміщеннях 
(4 вихованці – учасники змагань); 

-​ Всеукраїнський конкурс танцю «Я люблю Україну» (І місце – колектив 
«Віночок»); 

-​ Всеукраїнський конкурс танцю «Квіти нації» (І місце – колектив 
«Блискавка»); 

-​ Міжнародний конкурс «Наталка Полтавка» (лауреат І премії – 1 вихованець); 
-​ Всеукраїнський конкурс «Знай і люби свій рідний край» (І  місце – 1 

вихованець, ІІІ місце – 1 вихованець); 
-​ Обласний етап конкурсу «Пісенний дивограй» (2 вихованців – учасники 

конкурсу); 
-​ Обласний етап конкурсу «Іграшка-сувенір» (4 вихованці – учасники 

конкурсу); 
-​ Міський етап конкурсу агітбригад (учасники конкурсу); 
-​ Обласний конкурс «Техноялинка» (І місце – 1 вихованець, ІІ місце – 2 

вихованців); 
-​ Всеукраїнський конкурс «Новорічна композиція» (обласний етап) (гран-прі – 

1 вихованець, І місце – 2 вихованців, ІІ місце – 1 вихованець, ІІІ місце – 1 
вихованець); 

-​ Міський етап обласного фольклорно-етнографічного конкурсу (І місце – 2 
колективи); 

-​ Всеукраїнський конкурс «Військові обереги св. Миколая» (5 вихованців – 
учасники конкурсу); 

-​ Всеукраїнський конкурс «Таланти України» (І місце – колектив «Віночок»); 
-​ Всеукраїнський конкурс «Різдвяна зіронька» ( 3 вихованців очікують 

результатів конкурсу); 
-​ Всеукраїнський креативний багатожанровий конкурс «Зимова казка» (І місце 

гурток «Ігротехніків»); 
-​ Міжнародний конкурс «Зимова казка» Чехія (ліуреат І ступеня - гурток 

«Ігротехніків»). 
Результативність роботи більшості гуртків БДЮТ є очевидною, про що свідчить 
участь вихованців закладу позашкільної освіти у конкурсах, змаганнях, 
фестивалях тощо на обласному, Всукраїнському та Міжнародному рівнях.  
Заклад позашкільної освіти і надалі працюватиме над залученням дітей 
шкільного віку до гуртків позашкільної освіти.  
Упродовж 2022/2023 навчального року у ДЮСШ функціонує 16 гуртків, в яких 
виховується 200 вихованців: 



 
Спортивна школа у своїй структурі має відділення: баскетбол, боротьба 
греко-римська, футбол. Відділення з певного виду спорту спортивної школи 
включає: групи початкової підготовки, в яких здійснюється відбір обдарованих 
вихованців, для подальшої спеціалізації в обраному виді спорту, забезпечується 
підвищення у них інтересу до регулярної рухової активності, розвиток 
здібностей, формування морально-етичної і вольової поведінки, опанування 
вихованцями основ техніки і тактики обраного виду спорту;             
групи попередньої базової підготовки, в яких здійснюється підготовка 
вихованців до тренувальних та змагальних навантажень, необхідних для 
досягнення високих спортивних результатів, забезпечується підвищення рівня 
фізичної підготовки та покращення спортивних результатів вихованців; групи 
спеціалізованої базової підготовки, до яких залучається оптимальна кількість 
перспективних вихованців з метою спеціалізованої спортивної підготовки для 
досягнення ними високих спортивних результатів.                                         
Навчально-тренувальна та спортивна робота спортивної школи проводиться за 
навчальними програмами з видів спорту. Важливою складовою роботи ДЮСШ 
є участь вихованців у спортивних змаганнях різного рівня.  
Відділення баскетбол: працює один штатний тренер-викладач. Одна група 
початкової підготовки, дві попередньої базової підготовки, в яких займаються 
38 учнів. Вихованець тренера-викладача Чех Оксани Василівни. ЇЇ вихованець 
Луговий Любомир Любомирович 2007р.н. переданий на навчання в Київський 
спортивний ліцей – інтернат.  
Відділення боротьби греко-римської: працюють два штатні тренери-викладачі 
та два сумісники. Чотири групи початкової підготовки та чотири групи 
попередньої базової підготовки, кількість учнів 96. Вихованці відділення 
греко-римської боротьби брали участь у різноманітних турнірах включаючи 
Всеукраїнські ( м. Одеса 7 лютого 2022р. 4 призерів; м. Долина  7-8 червня 2022 
р. 10 призерів;  м. Рівне 4-5 листопада 2022 р. 4 призери; м. Берегово 2-4 грудня 
2022 р. 9 призерів; м. Тернопіль 15-17 грудня 2022 р. 4 призери) та Міжнародні 
(Польща 9-10 грудня 2022 р. 2 призери; Чехія 25-27 листопада 2022 р. 6 
призерів; Польща 21- 22 жовтня 2022 р.  3 призери; Чехія 27-28 травня 2022р. 4 
призери; Естонія 3 травня 2022р. 1 призер). У жовтні 2022 р.  відбувся 
Чемпіонат України серед кадетів м. Мукачево  Лопачук Артур та Халацький 
Станіслав вибороли 5 місце у різних вагових категоріях; у вересні 2022р. 
відбіркові сутички до складу збірної України м. Мукачево, результати: Колєв 
Мартин 3 місце, Кидик Данило 3 місце, Лопачук Артур 3 місце , Мельник 
Андрій 3 місце. Випускники школи Красівський Арсен, Очеретнюк Володимир 
зараховані в Київську обласну школу вищої спортивної майстерності; Івасів 
Андрій, Погляд Володимир поступили на навчання в Березівський 
ліцей-інтернат спортивного профілю. Дані учні  є вихованцями 



тренерів-викладачів Рошка Володимира Володимировича та Кулака Руслана 
Сергійовича. 
Відділення футбол: працює два штатні тренера-викладачі та два сумісники. Є 
одна група початкової підготовки та п’ять груп попередньої базової підготовки, 
в яких займаються 66 учнів. У 2022 році брали участь у товариських зустрічах 
(м. Моршин, м. Долина). В квітні провели змагання: «Відкритий кубок 
Болехівщини з футболу». Заявили  дві команди U-11 та U-12 в першості області 
з футболу. Вихованці школи: Диндин Владислав, Покришка Михайло, Мицак 
Владислав – виступають за дорослу місцеву команду «Карпати», друга ліга 
області з футболу. Андріїв Андрій – учасник футбольної команди «Бескид» м. 
Надвірна перша ліга області з футболу. На навчання направили трьох учнів у 
спортивний ліцей місто Івано-Франківськ: Юхней Андрій, Мушак Михайло, 
Замішка Володимир. 
Тренери, викладачі спортивної школи постійно працюють задля підвищення 
рівня спортивної майстерності вихованців ДЮСШ і надалі працюватимуть з 
метою досягнення максимальної результативності шляхом участі у змаганнях 
різного рівня. 
З метою аналізу та моніторингу щодо організації освітнього процесу у закладах 
позашкільної освіти здійснюється аналіз звітів на предмет організації, 
проведення та контролю директорів закладів позашкільної освіти за 
організацією освітнього процесу у закладах позашкільної освіти, зокремва у 
період правового режиму воєнного стану в Україні.  
Оперативно і вчасно здійснено формування, аналіз, узагальнення та здачу звітів 
у сфері позашкільної освіти: 

●​ звіти гурткової роботи по напрямах на виконання наказу департаменту освіти, 
науки та молодіжної політики Івано-Франківської обласної державної 
адміністрації від 03.10.2022 р. № 447 «Про паспортизацію гуртків, секцій, 
студій, клубів, об’єднань закладів загальної середньої та позашкільної освіти 
області»; 

●​ зведений звіт закладів позашкільної освіти 1-ПЗ на виконання листа 
департаменту освіти, науки та молодіжної політики від 21.01.2022 р.             
№ 46/01-14/02.3. 
Регулярно здійснюється листування з департаментом освіти і науки ОДА з 
питань позашкільної освіти, а саме: 

●​ оперативне інформування щодо мережі закладів позашкільної освіти (на лист 
від 07.02.2022 р. № 858/01-11/04); 

●​ інформація щодо діяльності закладів позашкільної освіти (на лист від 
17.03.2022 р. № 298/01-14/02.3); 

●​ оперативні дані по закладах позашкільної освіти (на лист від 29.03.2022 р. № 
01-18/16); 

●​ на виконання доручення Прем’єра-міністра України від 07.06.2022 р. № 
28514/01-2/ за результатами Всеукраїнської наради з питань захисту прав дітей, 
проведеної 1 червня 2022 року (на лист ДОН від 09.06.2022 № 
4123/0/1-21/01-010). 



Отже, робота закладів позашкільної освіти здійснюється у відповідності до 
норм чинного законодавства і надалі працюватиме з метою всебічного розвитку 
обдарувань учнівської молоді. 

 
Організація роботи з питань охорони дитинства 

Управлінням освіти спільно із керівниками закладів освіти здійснюється 
відповідна робота щодо реалізації державної політики з питань захисту 
особистих і майнових прав дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, та дітей, які потребують соціальної допомоги. Регулярно 
моніториться питання на предмет діяльності освітніх закладів щодо захисту 
прав та інтересів дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та 
дітей, які потребують соціальної допомоги.  
Регулярно здійснюється моніторинг бази даних обліку дітей пільгових 
категорій. Вчасно виявляють дітей пільгових категорій і відповідно здійснюють 
облік дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Психологічні 
служби (практичний психолог та соціальний педагог) освітніх закладів 
працюють з вище згаданою категорією дітей відповідно до плану роботи. Крім 
того, регулярно моніториться питання щодо рівня навчання дітей в закладі 
освіти, вивчають питання щодо матеріально-житлових умов проживання таких 
дітей. У разі необхідності відносять таких дітей в установленому порядку на 
облік громадян, які потребують покращення житлових умов. 
У січні 2022 році визначено види грошових допомог, які надаються вихованцям 
та здобувачам освіти із числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування  та передбачено кількість дітей, для яких необхідно здійснити 
відповідні заходи щодо надання одноразових грошових допомог. Здійснено 
виплату у розмірі 6 прожиткових мінімумів для 2 учнів-випускників ЗЗСО із 
числа дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування (33,0 тис. грн). 
Крім того, закладами загальної середньої освіти виплачено матеріальну 
допомогу на новий 2022/2023 навчальний рік для 16 дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування (8,5 тис. грн). Загальна сума витрат на 
грошові допомоги – 41, 5 тис. грн. 
Працівники управління освіти беруть участь у засіданнях комісії з питань 
захисту прав дитини виконавчого комітету Болехівської міської ради. 
Крім того, здійснюється інформування міської ради та департаменту освіти і 
науки ОДА щодо деяких питань із охорони дитинства, а саме: 

●​ щодо результатів формування та реалізації державної політики у сфері прав 
дітей, зокрема стосовно забезпечення права дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, на сімейне виховання (лист від 16.02.2022 р. № 477); 

●​ про деякі питання забезпечення прав та законних інтересів дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, розвитку та підтримки сімейних форм 
виховання дітей (лист від 16.09.2022 р. № 519); 

●​ про виконання Державної соціальної програми «Національний план дій щодо 
реалізації Конвенції ООН про права дитини» (на лист від 20.01.2022 р. № 
159/01-14/02.3); 



●​ щодо стану виплат випускникам ЗЗСО із числа дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування упродовж 2022 року (на лист від 
22.02.2022 р. № 162/01-14/02.3); 

●​ інформування на предмет моніторингу реалізації Національної стратегії 
реформування системи інституційного догляду та виховання дітей на 2017 – 
2026 роки (на лист від 02.03.2022 р. № 236/01-14/02.3). 
Державна політика щодо захисту прав неповнолітніх і надалі 
реалізовуватиметься за такими напрямками: забезпечення прав дитини на 
дошкільну освіту, здоров’я та соціальний захист; створення умов для 
повноцінного фізичного, духовного розвитку кожної дитини. Дане питання є на 
контролі як у керівників закладів освіти, так і в управлінні освіти. 
 

Організація харчування у закладах освіти 
Організація харчування у закладах освіти Болехівської міської ради 
здійснюється у відповідності до п. 3 ст. 56 Закону України «Про освіту», п. 7 ст. 
20, ст. 21 Закону України «Про повну загальну середню освіту», ст. 35 Закону 
України «Про дошкільну освіту», ст. 5 Закону України «Про охорону 
дитинства», п. 11 частини 1 ст. 30 Закону України «Про статус і соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», 
Закону України від 05.11.2020 року № 978-ІХ «Про внесення змін до деяких 
законів України щодо забезпечення безкоштовним харчуванням дітей, один із 
батьків яких загинув (пропав безвісти), помер під час захисту незалежності та 
суверенітету України», Закону України від 22.10.1993 року № 3551-ХІІ «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», відповідно до постанов 
Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 року № 305 «Про затвердження норм 
та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 
оздоровлення та відпочинку»,  від  19.06.2002 року № 856 «Про організацію 
харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», 
ч. 1 ст.52, ч. 6 ст. 59, пп. 6 п. «а» ст. 32 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» та на виконання рішення виконавчого комітету 
Болехівської міської ради щодо встановлення вартості харчування у закладах 
дошкільної та загальної середньої освіти  Болехівської міської ради на 
відповідний календарний рік. 
В усіх освітніх закладах Болехівської міської ради, які підпорядковані 
управлінню освіти, організоване гаряче харчування дітей. 100 % учнів 
забезпечені даною послугою. 
Вартість харчування здобувачів освіти у закладах загальної середньої освіти 
становила  30 грн. Безкоштовним харчування забезпечено 300 здобувачів освіти 
відповідних категорій, що становить 6% від загальної кількості учнів. 
Безкоштовним гарячим харчуванням забезпечені: 
- 16 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування;  
- 176 дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 
«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 



- 24 дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у інклюзивних 
класах;  
- 48 дітей із сімей учасників бойових дій, які захищали, захищають 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, та яким 
встановлено статус учасника бойових дій, або видано відповідну довідку про 
безпосередню участь у бойових діях  осіб; 
- 34 дитини із числа внутрішньо переміщених осіб, та які мають статус дитини, 
яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів. 
Вартість харчування дітей, які перебувають у закладах дошкільної освіти 
Болехівської міської ради, становила 28 (двадцять вісім ) гривень 00 копійок на 
одну дитину вдень, що становить: у міських ЗДО –  16 (шістнадцять) гривень 80 
копійок – батьківська плата (60%) та 11 (одинадцять) гривень 20 копійок – з 
місцевого бюджету (40%); плата за харчування вихованців, які перебувають у 
сільських ЗДО становить 11 (одинадцять) гривень 20 копійок – батьківська 
плата (40%) та 16 (шістнадцять) гривень 80 копійок– з місцевого бюджету 
(60%).   
У закладах дошкільної освіти на 100 % звільнено від плати за харчування: 

-​ 1 дитина із числа дітей-сиріт; 
-​ 12 дітей із малозабезпечених сімей; 
-​ 10 дітей із сімей учасників АТО; 
-​ 2 дитини з інвалідністю,  
-​ 3 дітей із ООП, які виховуються в інклюзивних групах; 
-​ 2 дитини із числа ВПО;  

на 50 % звільнені від плати за харчування 44 дітей з багатодітних сімей.  
Пільгова категорія дітей становить 22 % від загальної кількості вихованців, які 
виховуються у закладах дошкільної освіти. Для всіх інших вихованців 
організоване також гаряче харчування, але фінансування здійснюється за 
рахунок встановленої батьківської плати 
 Аналізуючи норми харчування здобувачів освіти у закладах освіти Болехівської 
міської ради та враховуючи інформації керівників закладів дошкільної та 
загальної середньої освіти (листопад 2022 року) підготовлено проєкт рішення 
«Про встановлення вартості харчування здобувачів закладів загальної середньої 
освіти, вихованців закладів дошкільної освіти та встановлення батьківської 
плати за харчування у закладах дошкільної освіти на 2023 рік», який прийнято 
виконавчим комітетом Болехівської міської ради. З 01.01.2023 вартість 
харчування для здобувачів закладів загальної середньої освіти становить 45 грн. 
на одну дитину в день, а для вихованців закладів дошкільної освіти – 55 грн. на 
одну дитину в день. 
З метою створення належних умов для безпечного харчування в освітніх 
закладах Болехівщини, які підпорядковані управлінню освіти, регулярно 
вживаються заходи щодо покращення якості харчування. Упродовж 2022 року 
здійснено ряд наступних заходів, а саме: 



●​ щомісячно аналізуються первинні інформації закладів освіти по харчуванню 
дітей, для яких організоване безкоштовне харчування, з’ясовуються зміни, якщо 
такі є, узагальнюється дана інформація для подальшого інформування 
департаменту освіти і науки Івано-Франківської області (щомісячно, 
щоквартально, щорічно (по навчальному та календарному роках); 

●​ проаналізовано норми харчування дітей та подано клопотання на міську раду 
щодо підвищення вартості на харчування у 2023 році для вихованців закладів 
дошкільної освіти та здобувачів освіти закладів загальної середньої освіти 
Болехівської міської ради; 

●​ опрацьовано Санітарний регламент для закладів загальної середньої освіти, 
ознайомлено його із керівниками закладів ЗЗСО та обговорено дане питання 
26.01.2022 року спільно із головним спеціалістом Болехівського міського 
відділу ГУ ДПСС; 

●​ вивчається питання щодо сучасних підходів до організації шкільного 
харчування, формування культури здорового харчування серед вихованців 
закладів освіти, зокрема щодо ефективності  впровадження програмного 
продукту СУПіК (Система управління продуктами і кухнею), представленого на 
нараді у лютому 2022 року департаментом освіти і науки Івано-Франківської 
обласної державної адміністрації; 

●​ керівникам закладів освіти доведено до відома Методичні настанови щодо 
розроблення, запровадження та використання постійно діючих процедур, які 
базуються на принципах системи аналізу небезпечних факторів та контролю у 
критичних точках у закладах освіти та Методичні рекомендації щодо 
методології особливостей здійснення закупівель у сфері організації харчування 
у закладах освіти; 

●​ з метою упорядкування документів щодо застосування постійно діючих 
процедур, заснованих на принципах Системи управління безпечності та якості 
харчових продуктів (НАССР) у січні-лютому 2022 році організовано роботу 
щодо поновлення паспортів харчоблоків закладів освіти; 

●​ регулярно надається оперативна інформація щодо організації харчування 
шляхом здійснення листування з міською радою. 
Управління освіти спільно з керівниками закладів освіти вивчають шляхи 
покращення якості харчування, вживають відповідні заходи і надалі 
приділятимуть важливу увагу організації харчування у закладах освіти 
Болехівщини вцілому. 

 
Організація роботи з питань охорони праці 

Робота з питань охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки, 
цивільного захисту, техніки безпеки, виробничої санітарії під час організації 
освітнього процесу в закладах освіти Болехівської міської ради організовується 
та регулюється відповідно до чинних нормативно-правових актів у сфері 
охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки, цивільного захисту 
та санітарного законодавства. 



У закладах освіти вживаються заходи з охорони праці, техніки безпеки із 
учасниками освітнього процесу: проводиться вступний та первинний, 
повторний та цільові (а в разі – позапланові) інструктажі з охорони праці та 
техніки безпеки, розроблені інструкції з техніки безпеки для навчального 
кабінету, з кожного виду практичних та лабораторних робіт, які пов’язані з 
можливістю отримання учнями травм або загроз здоров’ю учнів. У класних 
кабінетах закладів освіти створені куточки з охорони праці. Систематично 
ведуться журнали реєстрації інструктажів. 
Стан роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності постійно аналізується. 
Керівниками закладів освіти ведеться контроль за дотриманням вимог техніки 
безпеки, за результатами аналізу і контролю видаються відповідні накази та 
довідки, розробляються плани заходів. Щорічні підсумкові накази з охорони 
праці та безпеки життєдіяльності є основою для складання річних звітів, темою 
засідань педагогічної ради. 
Регулярно здійснюється відповідна робота з питань охорони праці, а саме: 

●​ здійснено аналіз первинних звітів про травматизм під час освітнього процесу у 
закладах освіти Болехівщини за 2022 рік, систематизовано і узагальнено 
зведений звіт з питань безпеки життєдіяльності форми НВ; 

●​ організовано та проведено навчання з питань охорони праці та здійснено 
перевірку знань з охорони праці для керівників закладів освіти та їх 
заступників; 

●​ проведено відповідних інструктажів (повторний: 11.01.2022 р. позапланові: 
24.02.2022 р., 11.07.2022 р.); 

●​ підготовлено інформацію про протипожежну безпеку (на прокольне доручення 
голови обласної державної адміністрації від 16.06.2022 р. № 1415/02.1-13/21); 

●​ щоквартально надається інформація щодо виконання заходів міської Програми 
поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища на 2019 – 
2023 роки з метою виконання рішення сесії від 20.08.2019 р. № 09-45/19. 
Відповідну роботу з питань охорони праці здійснює адміністрація закладів 
освіти з метою попередження травматизму, протипожежної безпеки, безпечного 
перебування на вулиці, правил поведінки під час неочікуваної загрози, 
особистого захисту від COVID-19, поводження в укритті, організація роботи у 
період воєнного стану, оформлення куточків з питань охорони праці та 
протипожежної безпеки, тощо.  
Управління освіти  спільно із керівниками закладів освіти Болехівської міської 
ради здійснюються протиепідемічні заходи з метою запобігання поширенню на 
території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2. Кабінетом Міністрів України упродовж 2022 року 
тричі продовжено карантинні обмежувальні заходи для єдиної державної 
системи цивільного захисту на всій території України. Постановою Головного 
державного санітарного лікаря України від 28.11.2022  № 1 затверджено нові 
протиепідемічні заходи у закладах освіти на період карантину у зв'язку з 
поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19). Основні вимоги до 



організації протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину у 
зв'язку з поширенням COVID-19 практично не змінились. 
Отже, правильна організація освітнього процесу шляхом створення безпечного 
освітнього середовища є важливим фактором організації освітнього процесу 
вцілому.  
 

Облаштування захисних споруд цивільного захисту 
Відповідно до розпорядження міського голови від 20.06.2022 №156-р «Про 
створення комісії з обстеження наявних будівель закладів освіти щодо 
можливості їх використання як споруд подвійного призначення та 
найпростіших укриттів», за результатами проведених обстежень та з метою 
своєчасної підготовки закладів освіти до роботи в новому навчальному 
2022/2023 році в умовах воєнного стану з 21.06 по 24.06.2022 року 
спеціалістами комісії проведено обстеження будівель закладів освіти щодо 
можливості їх використання як споруд подвійного призначення та 
найпростіших укриттів, надано відповідні рекомендації з приведення у 
відповідності до вимог чинного законодавства найпростіших та 
протирадіаційних укриттів освітніх закладів. За результатами роботи комісії 
складено 20 актів, з них – 3 на протирадіаційні укриття та 17 – найпростіші 
укриття. В усіх освітніх закладах згідно рекомендацій комісії було проведено 
ряд робіт по облаштуванню споруд цивільного захисту: 

-​ встановлення місць для сидіння (лежання);  
-​ встановлення  ємностей з питною та технічною водою  
-​ встановлення контейнерів для зберігання продуктів харчування, їх 

наповнення; 
-​  встановлено виносних баків для нечистот, що щільно закриваються в тих 

укриттях, де відсутні внутрішні санвузли, та облаштовано окремі 
приміщення для них;  

-​ забезпечення резервним штучним освітленням (електричними та 
гасовими ліхтарями тощо);  

-​ забезпечення первинними засобами пожежогасіння, засобами надання 
медичної допомоги, засобами зв'язку та оповіщення (телефоном, 
радіостанцією, радіоприймачем) та  шанцевим інструментом; 

-​ встановлено переносні пандуси для  осіб з інвалідністю та інших 
маломобільних груп населення (в тих укриттях, де була технічна 
можливість); 

-​ в найпростіших укриттях було укріплено та закладено мішками з піском 
наявні віконні і дверні отвори відповідно чинного законодавства; 

-​ створено запас продуктів харчування тривалого зберігання (консерви, 
консервація тощо), а також теплих речей та ковдр; 

-​ в грудні 2022 року було придбано генератори для забезпечення роботи 
укриттів для 7 закладів освіти. 



До початку нового навчального року було проведено повторне обстеження 
готовності трьох протирадіаційних укриттів та 17 об’єктів, які рекомендовано 
до використання  як найпростіші укриття для учасників освітнього процесу. 
Складено відповідні акти та поставлено на  облік найпростіші укриття закладів 
освіти згідно вимог чинного законодавства, що дало змогу працювати закладам 
освіти в новому 2022/2023 навчальному році в очному режимі. 
 

Підготовка закладів освіти до нового навчального року  
та опалювального сезону 2022/2023 року 

Наказом управління освіти від 01.08.2022 №93-ОД «Про підготовку закладів 
освіти Болехівської міської ради до нового 2022/2023 навчального року» 
затверджено План заходів щодо підготовки закладів освіти Болехівської міської 
ради до нового 2022/2023 навчального року. 19.08.2022року начальником 
управління освіти виконавчого комітету Болехівської міської ради проведено 
онлайн-нараду з керівниками освітніх закладів щодо прискорення підготовки до 
нового начального року та опалювального сезону. Було розглянуто проблемні 
питання щодо облаштування протирадіаційних укриттів та найпростіших 
укриттів в освітніх закладах у відповідності до вимог чинного законодавства, 
формат роботи освітніх закладів в новому навчальному році.  
З 22.08 по 25.08.2022 року комісією здійснено обстеження освітніх закладів 
Болехівщини щодо готовності до роботи в новому 2022/2023 навчальному році. 
В ході роботи перевіряли дотримання правил техніки безпеки, 
санітарно-гігієнічних норм, протиепідемічних заходів, проведення біжучих 
ремонтів, стан харчоблоків, класних кімнат, спортивних залів, благоустрій 
подвір’я, прилеглих територій освітніх закладів, стан інженерних комунікацій, 
тощо. Результати роботи комісії оформлено актами готовності закладів освіти 
до роботи в новому навчальному році. 
До початку нового навчального року в закладах освіти: 
-​ облаштовано три протирадіаційні укриття та 17 найпростіших укриттів для 

учасників освітнього процесу, поставлено на облік згідно вимог чинного 
законодавства; 

-​ проведено лабораторні дослідження питної води в усіх закладах та отримано 
позитивні висновки. Ведеться постійний контроль за утриманням в 
належному стані джерел нецентралізованого водопостачання; 

-​ працівниками Гузіївського ліцею проведено часткову реставрацію фасаду 
основного корпусу, відновлено цементно-підлогове покриття паливної та 
проведено ремонт бібліотеки; 

-​ працівниками Міжрічанського ліцею проведено поточний ремонт паливної 
та класних кімнат, перекриття окремих ділянок даху спортзалу, ремонт 
батарей, обстеження Карпатським ЕТЦ протирадіаційного укриття; 

-​ працівниками Козаківського ліцею ім. Катерини Мандрик-Куйбіди 
проведено фарбування фасаду корпусів ліцею, поточний ремонт 3-ох пічок 
та заміна підлоги у класних кімнатах; 



-​ в Тисівському ліцеї проведено поточний ремонт класних кімнат, кабінетів та 
фой’є ліцею, відремонтовано фасад зовнішніх стін переходу до їдальні, 
частково замінено електропроводку та поміняно електропони щитової, 
відремонтовано перекриття частини даху та поштукатурено фасад котельні, 
встановлено новий навіс входу в підвал ліцею, відремонтовано вуличні 
туалети закладу; 

-​ працівниками ДЮСШ проведено ремонт лавок на трибунах стадіону, 
огорожувальної сітки та підклеювання штучного покриття синтетичного 
майданчику, вирівнювання футбольного поля сипучою сумішшю, придбано 
плитку для облаштування найпростішого укриття; 

-​ працівниками БДЮТ прведено побілку фасадної стіни та ремонт частини 
даху будівлі; 

-​ в ЗДО «Веселка» проведено ремонт актового залу, спортивного залу, 
кабінету логопеда, придбано нові матраци, пісочницю, кушетку в кабінет 
медичної сестри; 

-​ в ЗДО «Пролісок» придбано та встановлено протипожежний щит, 
пофарбовано ігрові майданчики; 

-​ в ЗДО «Зірочка» придбано бойлер, проведено побілку приміщень; 
-​ організовано благоустрій на території ліцеїв, закладів дошкільної та 

позашкільної освіти (чищення бруківки, сортування сміття, косіння трави, 
чистка ринв); 

-​ підрізано декоративні квіткові кущі та дерева, проведено їх побілку; 
-​ упорядковано квітники та засаджено нові квіти;  
-​ забезпечено прибирання спортивних площадок, майданчиків та футбольних 

полів; 
-​ проведено побілку дорожніх бордюрів, фарбування газових труб тощо. 
-​ забезпечено прибирання прилеглих до освітніх закладів територій, парку 

біля БДЮТ. 
З метою своєчасної підготовки закладів освіти до осінньо-зимового періоду 
наказом управлінням освіти від 01.06.2022р. № 79-ОД затверджено План заходів 
щодо підготовки закладів освіти до роботи в осінньо-зимовий період 2022-2023 
року. Були створені постійно діючі технічні комісії  та вжито наступних заходів 
у закладах освіти: 
-​ організовано забезпечення розподілу і постачання природного газу та 
електроенергії, водопостачання, придбання твердого палива; 
-​ проведено обстеження стану електрогосподарства (освітлення кімнат, 
території, стан  електромережі, щитів, заміна ламп тощо) та складено відповідні 
акти; 
-​ перевірено стан зберігання легкозаймистих речовин (фарб, лаків та ін.), 
стан горищ, підвалів, евакуаційних проходів, виходів, коридорів , складено 
відповідні акти; 
-​ обстежено приміщення та інженерні комунікації, складено відповідні 
акти; 



-​ проведено повірку лічильників, коректорів, манометрів, термометрів, 
датчиків тиску, перетворювачів опору та коректорів газу, сигналізаторів 
загазованості тощо; 
-​ проведено перезарядку вогнегасників в усіх закладах освіти; 
-​ проведено обстеження експертом ДП «Карпатський експертно-технічний 
центр Держгірпромнагляду України» газокористувального обладнання в 
освітніх закладах щодо відповідності обладнання підвищеної небезпеки, 
вимогам нормативно-правових актів з охорони праці та промислової безпеки, 
отримано відповідні висновки експертизи з питань охорони праці 
(Міжрічанський ліцей, Гузіївський ліцей, МРЦ, БДЮТ, ЗДО «Зірочка»); 
-​ проведено обстеження димових та вентиляційних каналів; 
-​ проведено вимірювання опору розтікання на основних заземлювачах, 
заземлених магістралей і устаткування;  
-​ організовано навчання та переатестацію відповідальних з охорони праці, 
відповідальних з електробезпеки, відповідальних за газове господарство; 
-​ організовано переатестацію основних опалювачів, операторів котелень 
(паливних) та сезонних операторів (опалювачів); 
-​ створено запаси твердого палива; 
-​ сформовано та подано пакети документів  до ГК «Івано-Франківськгаз» 
на відновлення газопостачання для тих закладів освіти, які використовують для 
опалення природний газ. 
До початку опалювального періоду 2022/2023 року були вчасно завершено всі 
підготовчі роботи та  відповідно до розпорядження Болехівської міської ради 
від 11.10.2022 №283-р «Про початок опалювального сезону 2022/23 року» 
вчасно розпочато опалювальний сезон в усіх закладах освіти. 
 

Фінансово-господарська діяльність 
Для забезпечення організованої фінансово-господарської роботи закладів освіти 
Болехівської міської територіальної громади, створення належного освітнього 
середовища, робота бухгалтерської служби управління освіти протягом звітного 
періоду була спрямована на дотримання фінансово-бюджетної дисципліни, 
Бюджетного кодексу України, Закону України “Про бухгалтерський облік та 
фінансову звітність в Україні”. 
З метою забезпечення повної, правдивої і неупередженої інформації про доходи, 
витрати, прибутки і збитки та сукупний дохід управління освіти працівниками 
бухгалтерської служби забезпечено подачу наступної звітності: 

-​ щомісячний аналіз стану розрахунків за спожиті теплоенергоносії,  
закладами освіти, що фінансуються з місцевого бюджету (фінуправління); 

-​ щомісячний звіт про споживання енергоносіїв закладами освіти, що 
фінансуються з місцевого бюджету (відділ ЖКГ); 

-​ щомісячні звіти про спожиті енергоносії для формування актів на оплату 
в КП «Водоканал», АТ «Прикарпаттяобленерго», АТ 
«Івано-Франківськгаз»; 

-​ податкова декларація з плати за землю за рік (ДПСУ); 
-​ щоквартальна податкова декларація з екологічного податку (ДПСУ); 



-​ щомісячний та річний звіт про використання та запаси палива (ДССУ); 
-​ річний звіт про постачання та використання енергії  
-​ річний звіт про викиди забруднюючих речовин і парникових газів у 

атмосферне повітря від стаціонарних джерел викидів (ДССУ); 
-​ щоквартальний та річний звіт з праці (ДССУ); 
-​ річний звіт про наявність і рух необоротних активів, амортизацію та 

капітальні інвестиції (ДССУ); 
-​ кошториси видатків на 2022 рік; 
-​ паспорти бюджетних програм на 2022 рік; 
-​ баланс за рік; 
-​ звіти про виконання паспортів бюджетних програм місцевого бюджету; 
-​ звіт про фінансові результати за рік; 
-​ звіт про власний капітал; 
-​ звіт про  рух грошових коштів; 
-​ зведений звіт про надходження та використання коштів загального 

фонду ; 
-​ звіт про надходження і використання коштів, отриманих за іншими 

джерелами власних надходжень. 
Для забезпечення ефективної роботи бухгалтерської служби в управлінні освіти 
встановлено та підключено наступні програми: 
- СДО «Клієнт – Казначейство»; 
- МЕДОК для персоніфікованого обліку; 
- Місцеві бюджети для нарахування заробітної плати; 
- Майданчик Смарттендер; 
- LOGICA з АІС «Місцевий бюджет»; 
- ПЗ «Фіндокументи» та ін. 
   Надходження коштів загального та спеціального фондів установи-один із 
видів доходів місцевого бюджету для забезпечення виконання основних 
фукціональних повноважень освіти.  
Всього надійшло та використано  коштів по загальному фонду з державного 
бюджету  на заробітну плату педагогічним працівникам у  2022році  в  сумі  
70732,5тис.грн. в тому числі: 
1)​ за рахунок субвенції з державного бюджету використано на оплату праці 
педагогічним працівникам, які фінансуються з освітньої субвенції - 
67377,7тис.грн. (в тому числі у грудні 2022року надійшли додаткові кошти в 
сумі 1660,0тис.грн. )  
2)​ залишок  по освітній субвенції., який залишився на початок 
року-1922,5тис.грн.  
3)​ забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсного центру за рахунок 
освітньої субвенції - 1235,7тис.грн., 
4)​ за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами - 
196,6тис.грн. 

https://drive.google.com/file/d/14WNwvVgKVMbvbbeJlSOHmvEjvwDz0fup/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1TOsi3cb-OXNXZsilGdsrngY_nNm7zNbv/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1TOsi3cb-OXNXZsilGdsrngY_nNm7zNbv/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1M40BQxDU1cOI7jWkhr_3SRP80A2ld6y3/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1M40BQxDU1cOI7jWkhr_3SRP80A2ld6y3/view?usp=sharing


     Заборгованості по заробітній платі  з державного бюджету станом на 
01.01.23року не має. 
          Всього надійшло та використано по загальному фонду  за  рахунок          
місцевого  бюджету   у 2022 році  - 43963,1тис.грн. в тому числі: 
     1)​  на заробітну з нарахуваннями  педагогічним та іншим працівникам : 
36175,5тис.грн.; 
     2)    на харчування в ЗЗСО  - 628,0тис.грн. 
     3)    на  харчування в ЗДО - 380,0тис.грн. 
     4)    на оплату  енергоносіїв - 4266,0тис.грн. в тому числі: 
         - природній газ - 2746,6тис.грн. 
         - електроенергія – 1141,9тис.грн. 
         - вода - 121,1тис.грн. 
          -дрова – 256,4тис.грн. 
     5)   на медикаменти -  23,9тис.грн., 
     6)  дизельне  пальне  на  підвіз  учнів шкільними автобусами в ЗЗСЗ -  291,0 
тис.грн. 
     7)   на запчастини- 59,6тис.грн. 
     8)  на  придбання будівельних матеріалів для поточного 
ремонту-112,0тис.грн. 
     9)  послуги за охорону приміщень -102,5тис.грн 
     10) санстанція (надані послуги по проведенню профілактичних 
лабораторних досліджень)- 241,0тис.грн.  
      11)  технічне  обслуг. котелень,  газового  обладнання- 175,0тис.грн. 
     12)  на  облаштування  укриттів - 667,0тис.грн.  ( в т.ч. пісок,  тенти,   
фарба,  мішки , вапно, дошка на лавки, ліхтарики  та  надані  послуги  
екскаватора) 
     13) нагородження дітей грошовими сертифікатами  випускників 11-их класів 
2021-2022 навчального року, які отримали 190-200 балів з національного  
мультипредметного тесту   -  27000,00грн. 
     та   інші  обов’язкові  видатки  для  функціонування  закладів  освіти. 
  Заборгованості по заробітній плата та енергоносіях не має.  
     З місцевого бюджету по спеціальному фонду придбано генератори для 
закладів освіти в сумі 800,0тис.грн.,  
    Крім того, придбано ноутбуки для ЗЗСО у межах домовленостей 
Міністерства освіти і науки  України та компанії  «Google» та «ЮНЕСКО» в 
кількості 47штук  в сумі 249,4тис.грн. 
Працівниками бухгалтерської служби здійснюється постійний контроль за 
проведенням розрахунків. Розрахунки проводяться належним чином на підставі 
оформлених документів. Взяті бюджетні зобов’язання відповідають бюджетним 
асигнуванням, паспорту бюджетної програми. 
Щомісячно проводиться розрахунок орендної плати та енергоносіїв 
орендованих приміщень закладів освіти на підставі укладених договорів 
оренди, контроль за надходженням коштів від сплати орендної плати до 
місцевого бюджету. 
Протягом  2022 року фахівцем з публічних закупівель сформовано план 
закупівель на 2022 рік та вжито необхідних заходів для проведення закупівель 



відповідно до плану. Проведено 3 процедури відкритих торгів, 6 процедур 
запиту цінових пропозицій, 1 переговорна процедура, та 123 закупівлі без 
використання електронної системи закупівель. За результатами процедур 
закупівель укладено 130 договорів на постачання та розподіл теплоенергоносіїв, 
послуги інтернет провайдерів, утилізації відходів, технічного обслуговування 
пожежної сигналізації та котельні, охоронних послуг, придбання продуктів 
харчування, пального, запчастин до автомобілів, антисептиків, канцтоварів, 
паливної деревини та ін.  
Фахівцем з публічних закупівель забезпечено проведення моніторингу змін в 
законодавчому і нормативному забезпеченні функціонування системи публічних 
закупівель в Україні, проведення аналізу з виконання договорів, укладених 
згідно із Законом про публічні закупівлі та надання консультацій в сфері 
закупівель уповноваженим особам закладів загальної середньої освіти. З метою 
підвищення рівня своє кваліфікації уповноваженою особою взято участь в 20 
вебінарах, 3 семінарах та 6 онлайн навчаннях. 
Було організовано роботу з формування 9 пакетів документів на отримання 
компенсації на оплату комунальних послуг, спожитих у будівлях (приміщеннях) 
комунальної форми власності, у яких розміщено тимчасово переміщених осіб 
на безоплатній основі. Загалом до місцевого бюджету надійшло 745123.56 грн. 
компенсації за розміщення у 2022 році тимчасово переміщених осіб в закладах 
освіти. 

Робота КУ “Центр професійного розвитку 
педагогічних працівників Болехівської міської ради” 

         З  метою  реалізації  державної політики  в галузі освіти, а саме:  
відповідно до частини третьої статті 52 Закону України «Про повну загальну 
середню освіту» та виконання завдань, визначених пунктом 5 розділу X 
«Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про повну загальну 
середню освіту», Постанови Кабінету Міністрів України від 29.07.2020 року 
№672 «Про деякі питання професійного розвитку педагогічних працівників», 
рішення сесії Болехівської  міської ради від 29 вересня  2020 року №08-55/20 
працює установа «Центр професійного розвитку педагогічних працівників 
Болехівської міської ради Івано-Франківської області». 
       Основними завданнями центру є сприяння професійному розвитку 
педагогічних працівників, їх психологічна підтримка та консультування з 
питань  планування  і  визначення  траєкторії  їхнього  професійного розвитку,  
навчальних програм з навчальних предметів, а також особливостей організації 
освітнього процесу у закладах освіти за різними формами здобуття освіти, у 
тому числі з використанням технологій дистанційного навчання. Професійна 
підтримка педагогічних працівників з питань впровадження компетентнісного, 
особистісно орієнтованого, діяльнісного, інклюзивного підходів до навчання 
здобувачів освіти і нових освітніх технологій. Надання консультативної 
підтримки керівникам під час розробки освітніх програм. Взаємодія та 
співпраця з місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого 
самоврядування, органами та установами забезпечення якості освіти, закладами 
освіти, громадськими організаціями з питань діяльності Центру.  



     Центр надає послуги педагогічним працівникам закладів дошкільної, 
загальної середньої, позашкільної освіти, інклюзивно-ресурсного центру, що 
знаходяться на території Болехівської міської територіальної громади. 
Основною функцією Центру є організація та проведення консультування 
педагогічних працівників. Протягом 2022 року здійснювалося постійне 
консультування педагогів з питань професійного розвитку, зокрема щодо: 
• планування підвищення кваліфікації педагогічних працівників (67 конс.); 
• застосування в освітньому процесі новітніх цифрових технологій (19 конс.); 
• організації дистанційного навчання в умовах воєнного стану (14 конс.); 
• впровадження Державного стандарту базової середньої освіти (16 конс.); 
• організації педагогічного наставництва та інтернатури (4 конс.); 
• кібербезпеки (5 конс.); 
• медіакомпетентності та цифрової грамотності педагогів (9 конс.); 
•  попередження булінгу (11 конс.); 
• проєктування розвитку та психолого-педагогічного супроводу обдарованої 
особистості (6 конс.); 
• організації електронного обліку підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників шляхом формальної, неформальної та інформальної освіти (5 
конс.); 
• гармонізації психологічного здоров’я учасників освітнього процесу в умовах 
дистанційного навчання (17 конс.); 
• формувального оцінювання (15 конс.); 
• самоаналізу педагогічними працівниками власної діяльності (8 конс.); 
• академічної доброчесності (6 конс.); 
• медіаграмотності (4 конс.); 
• організації виховного процесу(16 конс.); 
• щодо атестації педагогічних працівників (15 конс.). 
                Відповідно до запитів і потреб організовано та проведено 14 онлайн - 
нарад на платформі  Google Meet з керівниками  та   заступниками  керівників  з 
навчально-виховної роботи з таких тем:​
1. Форми і методи професійного розвитку педагогічних працівників закладу 
загальної  середньої освіти. 
2. Особливості управління професійним розвитком учителів закладу загальної 
середньої  освіти. 
3.  Чергова та позачергова атестація педагогічного працівника. 
4.  Особливості реєстрації ЗНО – 2022. 
5. Формування безпечного освітнього середовища в ЗЗСО. 
6. Готуємось до нового 2022/2023 навчального року разом. 
7. Освітня програма ЗЗСО: практики розроблення. 
8. Розроблення стратегії розвитку закладу освіти. 
9. Система оцінювання у Новій українській школі: кращі практики». 
10.  «Організація освітнього процесу в 5-х класах закладів загальної середньої 
освіти». 
11. «Управління організацією інклюзивного навчання в умовах реалізації 
«НУШ».  
12.  «Кращі практики організації навчального заняття в умовах НУШ». 



13.  «Річне планування в закладі освіти». 
14. «Профілактика професійного вигорання педагогів освіти». 
     Не менш важливою функцією установи - координація діяльності 
професійних спільнот педагогічних працівників. З метою формування 
професійних спільнот навколо спільних цілей, понять та ідей  видано наказ 
управління освіти виконавчого комітету Болехівської міської ради «Про 
науково-методичний супровід організації роботи з професійними педагогічними 
спільнотами та керівними кадрами у 2022-2023 навчальному році» (наказ № 115 
від 10.09.2022 року). Для налагодження комунікації педагогів створено 
Viber-спільноти педагогів відповідно до напрямків діяльності та предметів 
викладання, загальна кількість яких склала 21 групу.                  Упродовж 
минулого навчального року було організовано роботу професійних спільнот 
педагогічних працівників, які об’єдналися за спільними інтересами, за родом їх 
професійної та фахової  діяльності. Мета зустрічей: підвищення якості 
навчального процесу, посилення теоретичної і практичної підготовки 
педагогічних працівників, вдосконалення медіаграмотності педагога, 
діяльнісний підхід як парадигма модернізації сучасної шкільної освіти, 
електронні інструменти сучасного уроку, використання інтерактивних 
технологій на уроках. Для організації якісної роботи професійних спільнот була 
проведена діагностика серед педагогічних працівників, яка забезпечила 
об’єктивну інформацію про потреби в підвищенні фахового і професійного 
рівня. Відповідно працювали такі професійні педагогічні спільноти: 

-​ вчителів української мови та літератури  

-​ вчителів математики 

-​ вчителів географії, економіки та природознавства 

-​ вчителів фізики і астрономії 

-​ вчителів біології 

-​ вчителів історії і правознавства 

-​ вчителів хімії 

-​ вчителів іноземних мов 

-​ вчителів початкових класів 

-​ вчителів інформатики 

-​ вчителів трудового навчання 



-​ шкільних бібліотекарів 

-​ вчителів предметів художньо-естетичного напрямку 

-​ вчителів фізичної культури і предмету «Захист України» 

-​ вчителів предметів духовно-морального спрямування  

-​ практичних психологів і соціальних педагогів 

-​ заступників директорів з виховної роботи, педагогів-організаторів та 
класних керівників  

-​ вихователів груп дітей 5-річного віку 

-​ вчителів зарубіжної літератури  

-​ вчителів основ здоров’я  

-​ педагогічних працівників закладів дошкільної освіти. 

Засідання    професійних педагогічних спільнот  відбулося в серпні 2022 року у 
формі інформаційно-консультативних нарад, оскільки педагоги мали потребу 
обговорити проблеми організації освітнього процесу  в умовах воєнного стану  
у 2022-2023 н.р., зокрема були надані методичні рекомендації щодо викладання 
навчальних дисциплін, ведення шкільної документації, оцінювання результатів 
навчання в умовах нової української школи. Упродовж навчального року 
спільноти працювали відповідно до колегіально укладених планів 
роботи. Зокрема, проведено семінари: 
      - для вихователів закладів дошкільної освіти «Формування компетентностей 
особистості дитини дошкільного віку відповідно до вимог нової редакції  
Базового компонента дошкільної освіти»; 
      - для вчителів початкових класів «Особливості діяльності вчителя 
початкових класів в умовах інклюзивного навчання», «Сучасні підходи, 
методики та технології навчання учнів предметів», «Цифрові технології та 
технології дистанційного навчання», «Формувальне  та рівневе оцінювання як 
засіб утвердження особистості дитини»  (1-2кл., 3-4кл.), «Використання онлайн 
ресурсів, додатків та інструментів під час дистанційного навчання»; 

-​  для вчителів української мови “Основні новації українського правопису.  

Впровадження фемінітивів у сучасну українську літературну мову; 
-​ для вчителів іноземних мов,  які навчають учнів 4  класу «Оцінювання  

результатів навчання учнів 1- 4 класів»;  
-​ для вчителів музичного мистецтва «Комплексний  підхід  до  формування 



компетентності вчителя музичного мистецтва в умовах дистанційного 
навчання»; 

-​ для  вчителів мистецтва «Методика викладання інтегрованого курсу 

«Мистецтво» у 5-х класах НУШ»; 
-​ для  вчителів  фізики «Готуємося  до   реалізації   Державного    стандарту  

базової середньої освіти: наукові дослідження на уроках фізики»; 
-​ для вчителів історії та правознавства «Застосування критичного мислення  

на уроках історії як новітній підхід у сучасній освіті»; 
-​ для педагогів-організаторів  «Казкотерапія   як один із методів виховання  

у початковій школі»; з питань самоврядування  
   -  вчителів біології та хімії на тему: «Креативність як ключова якість 
сучасного педагога»; 
   - заступників директорів з виховної роботи, педагогів-організаторів та класних 
керівників на тему: «Інтерактив у виховній роботі класного керівника Нової 
українського школи»;  
   - вчителів предметів художньо-естетичного циклу  на тему: «Педагогічні 
умови формування емоційно-ціннісного ставлення дитини до мистецьких видів 
діяльності та до мистецтва»; 
-  вчителів  математики на тему «Оцінювання результатів навчання учнів в 
умовах НУШ»;  
-    вчителів  інформатики на тему «Модернізація освітнього процесу шляхом 
впровадження сучасних інноваційних технологій»; 

-   вчителів трудового навчання на тему «Реалізація компетентнісного підходу на 
уроках»; 

-    вчителів основ здоров’я на тему «Репродуктивне здоров’я та відповідальна 
поведінка учнівської молоді». 

Так як до завдань Центру належить професійна підтримка педагогічних 
працівників з питань впровадження компетентнісного, особистісно 
орієнтованого, діяльнісного, інклюзивного підходів до навчання здобувачів 
освіти і нових освітніх технологій та сприяння їх професійному розвитку 
директоркою організовано участь педагогічних працівників у семінарах, 
вебінарах, нарадах в онлайн-режимі, а саме: 
- участь у вебінарі координаторів Міжнародної природознавчої гри «Геліантус» 
-   участь у семінарах педагогів закладів дошкільної освіти 
-   участь у вебінарі вчителів математики  
-   участь у онлайн – семінарах  учителів зарубіжної літератури 
-   участь у майстер-класі учителів географії  
- участь у вебінарі вчителів початкових класів, вчителів основ  здоров’я, 
біології, вихователів та ін. (програма «Супергерої FAST») 



- участь у вебінарі вчителів фізичної культури «Підвищення ефективності 
фізкультурно-оздоровчої роботи закладу освіти НУШ в умовах воєнного стану» 
-  участь у тренінгах із питань фінансової грамотності 
-  участь у обласному семінарі–практикумі «Заклад освіти-територія здоров’я» 
-  участь у круглому столі на тему «Українська повстанська армія – 80 років. 
Боротьба триває…» 
-  участь у Всеукраїнській науково-практичній конференції «STEM» - освіти: 
досвід, виклики, ідеї та рішення» 
-  участь у вебінарі вчителів трудового навчання з теми: «Особливості 
організації навчального процесу з «Технологій» у 5 класі НУШ на основі 
діяльнісного підходу  
- участь у  семінарі з підготовки до викладання інтегрованого курсу «Пізнаємо 
природу» у 5 класі НУШ  
- участь у вебінарі «Соціально-психологічний супровід ВПО та сімей з дітьми» 
- участь у вебінарі «Початкова школа: особливості завершення 2021-2022 
навчального року» 
- участь у семінарі з питань науково-методичного супроводу реформи Нової 
української школи 
-  участь у семінарах  педагогічних працівників дошкільної освіти на теми: 
Виховання характеру дітей», «Вирішення конфліктів», «Емоційний інтелект»; 
«Використання навчально-методичного комплекту впевнений старт» в 
освітньому процесі з дітьми молодшого дошкільного віку», «Використання 
навчально-методичного комплекту «Впевнений старт» в освітньому процесі з 
дітьми середнього дошкільного віку», «Використання навчально-методичного 
комплекту «Впевнений старт» в освітньому процесі з дітьми старшого 
шкільного віку» 
- участь у вебінарі з теми: «Організація співпраці фахівців психологічної 
служби з педагогами щодо адаптації дітей до нових закладів освіти» 
- участь у цифровій майстерні для фахівців освітньої галузі «Фізична культура» 
- участь у нетворкінгу на тему: «Техніки підтримки дітей в освітньому 
просторі» 
- участь у вебінарі з теми: «Сучасні підходи до оцінювання навчальних 
досягнень учнів 5 класів НУШ» 
- участь  у вебінарі «Методика викладання інтегрованих курсів природничої 
освітньої галузі у 5 класі НУШ» 
-  участь у Всеукраїнському семінарі-практикумі «Дитина з особливими 
освітніми потребами на уроці фізичної культури» 
-  участь у вебінарі вчителів трудового навчання «Принципи розроблення 
навчальної програми на основі модельних програм «Технології» 5-6 клас в 
контексті вимог НУШ 
-  участь у освітньому марафоні практик для вчителів фізичної культури 
«Фітнес технології для розвитку фізичних якостей на уроці фізичної культури» 
- участь у онлайн-навчанні  психологів та соціальних педагогів (проєкт 
«Надання психосоціальної допомоги уразливим дітям, сім’ям та спеціалістам 
«ПОРУЧ»); 
- участь у вебінарі вчителів інформатики на тему: «Реалізація компетентнісного 
та діяльнісного підходів у інформатичній освітній галузі НУШ» 



- участь у вебінарі «Профілактика професійного вигорання педагогів» 
- участь у вебінарах з підготовки вчителів до упровадження нового Державного 
стандарту базової середньої освіти у 5–х класах 2022/2023 навчального року 
«Особливості викладання інтегрованого курсу  «Здоров’я, безпека та добробут» 
та курсу  за вибором «Вчимося жити разом» у 5 класі НУШ; «Особливості 
оцінювання навчальних досягнень учнів в процесі викладання інтегрованого 
курсу «Здоров’я, безпека та добробут» 
- участь у Всеукраїнському семінарі-практикумі з теми: «Реалізація 
компетентнісного підходу на онлайн-уроці фізичної культури» 
-  участь педагогічних працівників у тренінгу «Рух, Ігри, Спорт, Креативність. 
Психологічні навички з дітьми через фізичну діяльність» 
- участь у майстер-класі для учителів географії з теми «Географія: регіони та 
країни. 10 клас» 
- участь у проєкті «Спільно для вчителів» (за підтримки Дитячого фонду ООН 
(ЮНІСЕФ) 
- участь у вебінарі з теми «Підтримка психічного та фізичного здоров’я 
учасників освітнього процесу» 
- участь у експрес – опитуванні практичних психологів (МОН України за 
підтримки UNESCO) 
-  участь у вебінарі вчителів географії з теми «Особливості викладання географії 
у 6 класі НУШ в умовах змішаного навчання» 
-    участь у вебінарі для координаторів Міжнародного математичного конкурсу 
«Кенгуру» 
-  участь у онлайн – конференції заступників директорів з навчально-виховної 
роботи з теми «Тенденції якості освітньої діяльності закладів загальної 
середньої освіти» 
-   участь у вебінарі з теми: «Використання ресурсів кабінету хімії в онлайн та 
офлайн навчанні» 
- участь у вебінарі керівників методичних об’єднань класних керівників та 
заступників директорів з виховної роботи з теми: «Нормативно-методичні 
засади організації виховного процесу в закладі освіти у контексті Нової 
української школи» 
- участь у вебінарі практичних психологів та соціальних педагогів з теми: 
«Особливості переживання  стресу дітьми різного віку: як підтримати і 
допомогти»; 
-  участь у вебінарі вчителів хімії з теми: «Методика навчання інтегрованих 
курсів «Пізнаємо природу», «Довкілля» та «Природничі науки» 
-  участь у Всеукраїнському семінарі «Особливості професійної освіти: сучасні 
виклики в умовах воєнного стану» 
- участь  педагогічних  працівників у онлайн-тренінгу щодо можливостей 
використання цифрових інструментів для організації освітнього процесу у 
закладах освіти  
- участь вчителів початкових класів, основ здоров’я, «Захисту України» у 
вебінарі «Взаємодія закладів освіти/батьків у сфері безпеки дітей в умовах 
війни» 



- участь вчителів англійської та німецької мов у онлайн семінарі 
«Компетентнісно орієнтоване навчання іншомовного спілкування учнів 5-9 
класів в контексті засад  Нової української школи» 
- участь у вебінарі «Техніки формувального оцінювання учнів. Свідоцтво 
досягнень». 
- участь у онлайн-семінарі  на тему «Корекційна робота учителя –дефектолога 
та учителя - логопеда  з дітьми з особливими освітніми потребами». 
 
 Організовано участь здобувачів управління освіти у обласних,  Всеукраїнських  
та Міжнародних конкурсах, олімпіадах, зокрема: 
- участь у обласному заочному етапі Всеукраїнського юнацького фестивалю  
«В  об’єктиві натураліста – 2022» (22 учасники); 
- участь у ІІ етапі (обласному) конкурсу хореографічних колективів серед 
здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти (14 
учасників );   
-  участь у XII Міжнародній природничій грі «Геліантус»(68 учасників); 
-  участь у Міжнародному учнівському конкурсі юних істориків «ЛЕЛЕКА – 
2022»(74 учасники); 
-  участь у Міжнародному екологічному конкурсі(19 учасників); 
- участь у щорічному конкурсі есе патріотично-громадянської тематики 
«Єднанням сильні» (21 учасник); 
-  участь у Всеукраїнському дні читання вголос (36 учасників); 
- участь у загальноукраїнському конкурсі-фоторепортажі (23 учасники); 
-  участь у обласному конкурсі «Юні господарі землі» (5 учасників); 
- участь здобувачів освіти Болехівської ТГ у ІІ етапі учнівської олімпіади «Як ти 
знаєш Біблію» (17 учасників); 
- участь у конкурсі писанки (13 учасників); 
- участь у обласному конкурсі внутрішнього озеленення (7 учасників); 
- участь у  обласному екологічному проєкті «Самшитова вогнівка» (5 
учасників);   
- участь у Всеукраїнському конкурсі з квітникарства та ландшафтного дизайну 
Квітуча Україна» (16 учасників); 
-  участь у обласній виставці-конкурсі з початкового технічного моделювання (7 
учасників); 
-  участь у Ярмарку педагогічних ідей (10 учасників); 
- участь у всеукраїнському проєкті «Обери професію своєї мрії» (6 учасників); 
-  участь у обласній науково-методичній майстерні (12 учасників); 
-  участь у всеукраїнському онлайн заході на підтримку дітей Донеччини та 
Збройних Сил України (42 учасники); 
-  участь  у фізкультурному онлайн – челенджі «ДО ПЕРЕМОГИ» (49 
учасників); 
- участь у обласній виставці-конкурсі робіт юних фотоаматорів «Моя Україно» 
(14 учасників);  
-  участь у обласному конкурсі солістів «Пісенний дивограй» (3 учасники); 
-  участь у обласному конкурсі «Юні господарі землі»(5 учасників); 
-  участь у онлайн марафоні «Рух – це здорово» (28 учасників); 



-  участь у ІІІ Всеукраїнському відкритому марафоні з української мови (11 
учасників); 
- участь у обласному конкурсі творчості дітей та учнівської молоді «За нашу 
свободу» (13 учасників); 
-  участь у Всеукраїнському конкурсі мультимедійних проєктів «Врятувати від 
забуття» (7 учасників); 
- участь у Всеукраїнському конкурсі «Юний селекціонер і генетик» (5 
учасників); 
-  участь у STEAM-фестивалі HUMAN – сила розуму на стороні добра заради 
людства»(7 учасників); 
- участь у обласних інтелектуальних іграх «ЮніорSTEM» (5 учасників); 
- участь у STEAM – змаганнях для учнівської молоді «PIA – Physics in 
Advent»(13 учасників); 
- участь в Всеукраїнському фізкультурно-оздоровчому заході серед учнів  «Cool 
Games» (17 учасників); 
-  участь у обласному конкурсі «Плекаємо сад» (3 учасники); 
-  участь у Всеукраїнському художньому конкурсі «Календар  GLOBE 2023» (21 
учасники); 
- участь у фінальному етапі Всеукраїнського учнівського турніру юних 
інформатиків у 2022/2023 навчальному році (5 учасників); 
-   участь у обласному конкурсі колективів екологічної просвіти (агітбригад) (5 
учасників); 
-  участь у Всеукраїнській учнівській Інтернет-олімпіаді з хімії у 2022/2023 
навчальному році (3 учасники); 
-  участь у Всеукраїнській учнівській Інтернет-олімпіаді з біології у 2022/2023 
навчальному році (4 учасники); 
- участь  у Всеукраїнській учнівській Інтернет-олімпіаді з математики у 
2022/2023 навчальному році(6 учасників); 
-   участь у благодійному конкурсі-марафоні «КОЛОСОК для ЗСУ» (19 
учасників);  
- участь у Всеукраїнській історико-краєзнавчій конференції учнівської та 
студентської  молоді (12 учасників); 
-   участь у обласному конкурсі фольклорно-етнографічних колективів (15 
учасників); 
-   участь у брейн-ринзі «Права людини» (7 учасників); 
-  участь у Всеукраїнському фестивалі мистецтв «Військові обереги від Святого 
Миколая» (23 учасники); 
- участь у Всеукраїнському дитячо-юнацькому фестивалі-конкурсі естрадної 
пісні  «Різдвяна зіронька» (3 учасники). 
Організовано та проведено міські конкурси, олімпіади. Узагальнено необхідні 
матеріали та надіслано для участі в обласних: 
- підготовка та проведення міської учнівської олімпіади «Як ти знаєш Біблію?» 
у 2022 році (серед здобувачів закладів загальної середньої освіти); 
- І міський  етап обласного конкурсу хореографічних колективів серед 
здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти; 



-  І етап  Всеукраїнського конкурсу авторських програм практичних психологів і 
соціальних педагогів «Нові технології у новій школі» у номінації 
«Просвітницькі програми»; 
-​ організація участі у І турі всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2022»  

у номінаціях «Біологія», «Інформатика», «Основи правознавства»; 
- участь у Всеукраїнському освітньо-методологічному відборі «Родовід Учитель 
- 2022» ; 
-  участь у  обласному конкурсі на кращу методичну розробку «Педагогічна 
знахідка»; 
- організація участі здобувачів освіти у міській дитячій художній виставці 
«Хроніка афганських подій; 
- І міський етап обласного конкурсу колективів екологічної просвіти на тему 
«Клімат змінюється»; 
- І міський етап обласного конкурсу солістів «Пісенний дивограй» серед 
здобувачів освіти закладів загальної середньої  та позашкільної освіти; 
-  І міський етап обласного конкурсу творчості дітей та учнівської молоді «За 
нашу свободу»; 
- І етап обласного конкурсу «Юні господарі землі»; 
- проведення міських інтелектуальних ігор «ЮніорSTEM»; 
- І  етап обласного конкурсу «Плекаємо сад»; 
- І етап міського обласного конкурсу фольклорно-етнографічних колективів та 
ін. 
Здійснено методичний супровід проведення пам’ятних дат,  заходів: 
- відзначення  Дня Гідності і Свободи; 
- відзначення Дня Героїв Небесної Сотні; 
- відзначення Дня пам’яті героїв Крут; 
- відзначення Дня Соборності України; 
- вшанування пам’яті українців, які рятували євреїв під час Другої світової 
війни; 
- відзначення Дня спротиву окупації Автономної Республіки Крим та міста 
Севастополя; 
- проведення Дня пам’яті жертв геноциду кримськотатарського народу; 
- відзначення  Міжнародного дня пам’яті жертв Голокосту; 
-  тиждень правознавства; 
-  день безпечного інтернету;  
-  відзначення в закладах освіти річниці з дня народження Тараса Григоровича 
Шевченка; 
-  відзначення Дня ліквідатора наслідків аварії на Чорнобильській АЕС 
(тематичні уроки, лекції, бесіди, позакласні заходи, тематичні виставки про 
події ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС); 
-     відзначення Всесвітнього дня вишиванки; 
-     відзначення Дня захисту дітей; 
-    відзначення Дня Державного Прапора України, 31 –ої річниці незалежності 
України; 
-    відзначення роковин Голодомору 1932-1933 років; 
-    відзначення Дня Української Державності 



-​ організація участі у І турі всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2022» 
у номінаціях «Біологія», «Інформатика», «Основи правознавства»; 

-​ організація підвищення кваліфікації учителів англійської мови, які 
працюватимуть у 5 –х класах у 2022/2023 навчальному році; 

-​ організація підвищення кваліфікації учителів, які працюватимуть у 5-х 
класах у 2022/2023 навчальному році; 

-​ розгляд та опрацювання матеріалів з питань атестації педагогічних 
працівників та керівних кадрів у 2021-2022 навчальному році.  

Здійснено організаційно-методичний супровід зовнішнього незалежного 
оцінювання у 2022 році (національного мультипредметного тесту): 
-  створено пункти реєстрації  випускників 2022 року для участі у зовнішньому 
незалежному оцінюванні на базі закладів загальної середньої освіти; 
-  розповсюджено інформаційні листівки «ЗНО – 2022: читали;чули; знаємо!»; 
- проведена роз’яснювальна  робота щодо реєстрації випускників  11 класів для 
участі в пробному зовнішньому незалежному оцінюванні 2022 р.; 
- видано наказ про організацію та проведення національного 
мультипредметного тестування у 2022 році (№87-ОД від 27.06.2022 року), 
відповідно до якого: 
- здійснено організаційно–методичний супровід національного 
мультипредметного тестування у 2022 році; 
-  залучено педагогічних працівників для роботи у тимчасовому 
екзаменаційному центрі з урахуванням затвердженої мережі та п.7  розділу IV 
Порядку проведення у 2022 році національного мультипредметного тесту; 
-      видано наказ про організацію участі у національному мультипредметному 
тестуванні у 2022 році (№91-ОД від 06.07.2022 року); 
-      видано наказ про підготовку та навчання осіб, залучених до роботи у 
тимчасовому екзаменаційному центрі у 2022 році (№92-ОД від 14.07.2022 
року), згідно якого проведено навчання з числа підготовки педагогічних 
працівників, залучених до проведення національного мультипредметного тесту 
в якості старших інструкторів 20.07.2022 року на базі Болехівського ліцею №2 
«Науковий». 
        На території Болехівської територіальної громади організовано та 
проведено три основні сесії національного мультипредметного тесту на базі 
Болехівського ліцею №2 «Науковий». 
       Впродовж року здійснювався моніторинг реалізації Концепції Нової 
української школи в частині матеріально-технічного забезчення в закладах 
освіти  Болехівської міської територіальної громади та видано рекомендації 
щодо подальшого впровадження НУШ у цих закладах. 
    Директорка центру постійно працює над своїм самовдосконаленням та 
саморозвитком. Взято участь у: 
- навчанні за програмою флеш-курсу «Консультування і супервізія в Центрі 
професійного розвитку педагогічних працівників»; 



- навчанні за програмою «Внутрішня система забезпечення якості освіти у 
школі»; 
- навчанні “Використання можливостей платформ дистанційного навчання для 
організації змішаного навчання в школі”, «Організація формувального 
оцінювання навчальних досягнень учнів: Що? та  Як?; 
- “Розроблення навчальних програм на основі модельних”; 
- у семінарі-практикумі Інституту обдарованої дитини НАПН України 
«Реалізація освітніх програм для обдарованих учнів в умовах інтеграції 
формальної та неформальної освіти»; 
- школі професійної адаптації працівників психологічної служби «Перші кроки 
в професію»; 
- вебінарі Академії інноваційного розвитку освіти за темою: «Сучасні 
АРТ-терапевтичні техніки в роботі з дітьми та підлітками»; 
- обласному семінарі-нараді для директорів Центрів професійного розвитку 
педагогічних працівників з питання безпеки під час війни; 
- вебінарах УІРО: «Забезпечення партнерської взаємодії – пріоритетне завдання 
директора Центру»; «Професійні спільноти: кращі міжнародні практики»; 
«Забезпечення послуг професійного розвитку педагогічних 
працівників//Синергія»; 
- обласному семінарі «Формування медіапростору закладу освіти»; 
- онлайн-науково-методичному форумі-практикумі «Актуальні питання 
професійного розвитку педагогічних працівників в умовах модернізації змісту 
освіти»; 
-  у  тренінгу в рамках співпраці Івано-Франківської обласної державної 
адміністрації та Міжнародної організації Save the Children; 
-  у обласному вебінарі з питання «Формування безпечного освітнього 
середовища в ЗЗСО». 
     Центром і надалі буде здійснюватися  інформаційно-консультативна 
підтримка впровадження НУШ, надаватися  допомога вчителям для 
забезпечення якісної освіти її здобувачів, підвищуватися  фаховий та 
професійний рівень педагогічних працівників закладів освіти Болехівської 
міської територіальної громади, координуватися робота педагогічних спільнот, 
впроваджуватися нові ефективні форми роботи з учителями, проводитися 
індивідуальні та групові консультації. 

 
Робота КУ «Інклюзивно-ресурсного центру» Болехівської міської ради 

На території Болехівщини функціонує комунальна установа 
«Інклюзивно-ресурсний центр» Болехівської міської ради із січня 2019 року, яка 
надає послуги особам з особливими освітніми потребами. Основним завданням 
команди фахівців ІРЦ є проведення комплексної оцінки з метою визначення 
особливих освітніх потреб дитини, в тому числі коефіцієнта її інтелекту та 
залучення її  до навчання  в закладах  дошкільної та загальної середньої освіти 
та надання корекційно-розвиткових послуг. 
Станом на грудень 2022 року ІРЦ  надали послуги близько 125 дітям, які 
проживають на території громади, з яких 53 звернення – послуги 
рекомендаційного характеру. За даними реєстру у  АС ІРЦ (автоматизованій 
системі ІРЦ) станом на грудень 2022 р. загальна кількість дітей, які пройшли 



комплексну оцінку розвитку становить  72 дитини,  із них 26 дітей –  повторно.  
Перебувають на обліку в ІРЦ Болехівської міської ради 53 дитини з особливими 
освітніми потребами. Упродовж 2022 року корекційно-розвиткові послуги  в  
ІРЦ Болехівської міської ради отримала 21 дитина.  
       До ІРЦ від лютого 2022 року звернулося 9 дітей із числа внутрішньо 
переміщених осіб. Для них проведено комплексну психолого-педагогічну оцінку 
розвитку.  Із них 6 дітям, які мають особливі освітні потреби, було забезпечено 
системний кваліфікований супровід, надано корекційно-розвиткові послуги. 
Упродовж 2022 року фахівцями ІРЦ проведено: 
✔​ 30  комплексних оцінок розвитку, це 283 години комплексної оцінки, у 

тому числі повторної;     
✔​ 57 індивідуальних консультацій педагогічним працівникам закладів 

освіти; 
✔​127 індивідуальних консультацій батькам дітей з ООП ; 
✔​ 1018  корекційно-розвиткові заняття з особами з ООП раннього та 

дошкільного віку, які не відвідують заклади освіти; школярам, які 
здобувають освіту у формі педагогічного патронажу; а також дітям з 
ООП,  які не отримують корекційно-розвиткові послуги у закладах освіти. 

Крім того, фахівці ІРЦ постійно брали участь у засіданні команд 
психолого-педагогічного супроводу у закладах освіти; надавали рекомендації 
закладам освіти щодо розроблення індивідуальної програми розвитку особи з 
особливими освітніми потребами; проводили інформаційно-просвітницьку 
діяльність серед педагогічних фахівців закладів освіти громади, а саме: 

o​ майстер-клас для педагогічних працівників закладів загальної середньої 
освіти «Немовленнєва дитина в інклюзивному просторі»; 

o​ майстер-клас для педагогічних працівників закладів дошкільної освіти 
«Особливості виховання та навчання дитини з РАС» 

o​ проведення онлайн методичного мосту з асистентами вчителів та 
вчителями ЗЗСО «Дистанційне навчання для осіб з ООП» 

o​ обговорення за круглим столом для вихователів «Законодавчі аспекти 
організації інклюзивного навчання у ЗДО»; 

o​ інформаційно-просвітницька бесіда з батьками дітей з ООП «Раннє 
втручання. На шляху до здорової нації». 

Надання відповідних послух фахівцями ІРЦ здійснювалися на базі 
Болехівського ліцею № 2 «Науковий» (3 поверх). Питання доступності та 
безбарєрності отримання відповідних послуг у ІРЦ було першочерговим, яке 
потребувало вирішення. Саме тому, у грудні 2022 року визначено інше 
приміщення для функціонування ІРЦ за адресою: м. Болехів, вул. Коновальця, 
буд 3. 

Фахівці Болехівського ІРЦ і надалі працюватимуть для пріоритетними 
завданнями, визначеними планом роботи на 2023 рік з метою надання 
корекційно-розвиткових послуг особам із особливими освітніми потребами.  

Проаналізувавши роботу управління освіти виконавчого комітету Болехівської 
міської ради за 2022 рік варто зазначити, що завдання, які були поставлені у 
2022 році виконано на достатньому рівні, про що свідчить належне 



функціонування закладів освіти Болехівської міської ради, зокрема у період 
правового режиму воєнного стану в Україні. Управління освіти спільно з 
керівниками закладів освіти і надалі працюватиме над реалізацією поставлених 
завдань щодо надання освітніх послуг на 2023 рік та забезпечення успішної 
діяльності закладів освіти Болехівської міської ради вцілому. 

  Начальник управління освіти​ ​ ​ ​ ​ Богдан МЕЛЬНИК 
 


